



CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Princesa Isabel - PB

Razão Social: Torre Construção e Consultoria em Engenharia Eireli

CNPJ: 29.050.310/0001-00

Endereço: Travessa Padre Tavares, 79, Centro

Cidade: Manaíra-PB, CEP: 58.995-000

Telefone: 83-99903-9285, E-mail: torre.construcao.engenharia@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS, CAIXA ECONÔMICA

AG: 4922 C/C: 54-8

REF.: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0009/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel – PB.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel – PB.	Serv.	1	350.000,00	R\$ 350.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 350.000,00	

a) Executaremos os serviços: Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel – PB, conforme planilhas, pelo preço global de **R\$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL)** conforme planilha com quantitativos de preços em anexo.

b) O prazo de execução dos serviços é de 06 (seis) meses, a contar do recebimento da ordem de serviço, conforme cronograma de execução físico-financeiro. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta.

Razão Social: Torre Construção e Consultoria em Engenharia Eireli

Cnpj: 29.050.310/0001-00

Endereço: Travessa Padre Tavares, 79, Centro

Cidade: Manaíra-PB, CEP: 58.995-000

Telefone: 83-99903-9285, E-mail: torre.construcao.engenharia@gmail.com



c) Manteremos válida a proposta pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da sua apresentação.

d) Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e de pessoal desde que assim o exijam a FISCALIZAÇÃO.

e) Na execução das obras observaremos, rigorosamente, as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as recomendações e instruções da Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as Especificações, Normas e Padrões da Prefeitura de Princesa Isabel-PB.

Manaíra – PB, 03 de Outubro de 2024

Torre Construção e Consultoria em Engenharia Eireli

CNPJ: 29.050.310/0001-00

Damião Epaminondas Tavares Bezerra

Proprietário

Razão Social: Torre Construção e Consultoria em Engenharia Eireli

Cnpj: 29.050.310/0001-00

Endereço: Travessa Padre Tavares, 79, Centro

Cidade: Manaíra-PB, CEP: 58.995-000

Telefone: 83-99903-9285, E-mail: torre.construcao.engenharia@gmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 21.021,60
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 171,81	R\$ 1.030,86
1.2	C0002	ABRIGO PROVISÓRIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEPÓSITO	SEINFRA	M2	15,00	R\$ 1.017,95	R\$ 15.269,25
1.3	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.596,33	R\$ 1.596,33
1.4	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	64,13	R\$ 7,35	R\$ 471,36
1.5	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M3	54,74	R\$ 48,48	R\$ 2.653,80
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES						R\$ 870,23
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	11,99	R\$ 72,58	R\$ 870,23
3	FUNDAÇÕES						R\$ 8.944,78
3.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	6,40	R\$ 27,38	R\$ 175,23
3.2	S11639	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	18,05	R\$ 173,64	R\$ 3.134,20
3.3	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	3,87	R\$ 572,80	R\$ 2.216,74
3.4	COM-81227087	ARMAÇÃO DE PILA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM (92775)	Composições Próprias	KG	39,92	R\$ 16,06	R\$ 641,12
3.5	COM-24430679	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM (92778)	Composições Próprias	KG	35,30	R\$ 11,62	R\$ 410,19
3.6	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	SEINFRA	M3	2,79	R\$ 586,51	R\$ 1.636,36
3.7	COM-22767728	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (92786)	Composições Próprias	KG	60,81	R\$ 12,02	R\$ 730,94
4	SUPERESTRUTURA						R\$ 15.295,36
4.1	S11639	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	25,20	R\$ 173,64	R\$ 4.375,73
4.2	COM-81227087	ARMAÇÃO DE PILA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM (92775)	Composições Próprias	KG	63,46	R\$ 16,06	R\$ 1.019,17
4.3	INS-58576440	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	Composições Próprias	KG	283,34	R\$ 12,96	R\$ 3.672,09
4.4	COM-22767728	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (92786)	Composições Próprias	KG	37,60	R\$ 12,02	R\$ 451,95
4.5	92787	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		KG	151,03	R\$ 10,62	R\$ 1.603,94
4.6	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	3,87	R\$ 572,80	R\$ 2.216,74
4.7	93183	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	SINAPI	M	36,70	R\$ 53,29	R\$ 1.955,74
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL						R\$ 24.140,36
5.1	COM-29746727	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. (87489)	Composições Próprias	M²	357,72	R\$ 48,80	R\$ 17.456,74
5.2	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	14,40	R\$ 464,14	R\$ 6.683,62
6	ESQUADRIAS						R\$ 38.805,85
6.1	90796	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	8,00	R\$ 698,41	R\$ 5.587,28



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.2	90797	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	7,00	R\$ 704,78	R\$ 4.933,46
6.3	90795	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	5,00	R\$ 692,04	R\$ 3.460,20
6.4	90794	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	5,00	R\$ 685,67	R\$ 3.428,35
6.5	C1980	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.20X 2.10)m	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 1.304,63	R\$ 2.609,26
6.6	C1983	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.529,65	R\$ 1.529,65
6.7	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	SEINFRA	M2	20,24	R\$ 512,45	R\$ 10.371,99
6.8	S09692	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0,60 x 1,60 a 1,80m), p/pintura, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusive batente, para uso em divisórias granito ou marmore	ORSE	un	6,00	R\$ 1.147,61	R\$ 6.885,66
7	SISTEMA DE COBERTURA						R\$ 13.923,29
7.1	C0801	COBERTURA C/TELHA ESTRUTURAL DE FIBRO-CIMENTO, CANALETE 90 C/ APOIOS	SEINFRA	M2	73,00	R\$ 190,73	R\$ 13.923,29
8	IMPERMEABILIZAÇÃO						R\$ 1.189,72
8.1	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	SINAPI	M2	26,24	R\$ 45,34	R\$ 1.189,72
9	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO						R\$ 33.175,15
9.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	715,44	R\$ 3,74	R\$ 2.675,75
9.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	SINAPI	M2	65,00	R\$ 6,97	R\$ 453,05
9.3	87543	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	715,44	R\$ 23,63	R\$ 16.905,85
9.4	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	SINAPI	M2	194,53	R\$ 67,55	R\$ 13.140,50
10	SISTEMAS DE PISOS						R\$ 29.740,27
10.1	101750	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	SINAPI	M2	60,76	R\$ 45,11	R\$ 2.740,88
10.2	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	SINAPI	M2	100,15	R\$ 53,74	R\$ 5.382,06
10.3	C4504	PISO VINÍLICO TIPO "PAVIFLEX", e=2,0mm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	172,96	R\$ 106,19	R\$ 18.366,62
10.4	C4505	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	SEINFRA	M	125,85	R\$ 25,83	R\$ 3.250,71
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						R\$ 5.747,39
11.1	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	5,00	R\$ 102,17	R\$ 510,85
11.2	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 71,55	R\$ 214,65
11.3	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4 , PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	3,00	R\$ 86,75	R\$ 260,25
11.4	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 97,34	R\$ 97,34
11.5	86913	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	10,00	R\$ 53,99	R\$ 539,90
11.6	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 103,19	R\$ 103,19
11.7	C2171	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 15mm (1/2")	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 100,61	R\$ 402,44
11.8	94496	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	1,00	R\$ 82,25	R\$ 82,25



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.9	89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	4,00	R\$ 81,80	R\$ 327,20
11.10	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	5,00	R\$ 92,89	R\$ 464,45
11.11	S03697	Engate (ligação flexível) para mictório, DECA 4606, 30 cm, acabamento cromado ou similar	ORSE	un	5,00	R\$ 40,12	R\$ 200,60
11.12	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
11.13	C1525	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 20mmX1/2"	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 11,41	R\$ 57,05
11.14	C0022	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40mm (1 1/4")	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 38,20	R\$ 38,20
11.15	89422	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	8,00	R\$ 3,62	R\$ 28,96
11.16	94656	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	SINAPI	UN	10,00	R\$ 5,38	R\$ 53,80
11.17	94660	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	SINAPI	UN	2,00	R\$ 10,63	R\$ 21,26
11.18	S01071	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25 x 20mm	ORSE	un	5,00	R\$ 4,76	R\$ 23,80
11.19	S01072	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 32 x 25mm	ORSE	un	2,00	R\$ 5,32	R\$ 10,64
11.20	S01079	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 32 x 20mm	ORSE	un	1,00	R\$ 12,20	R\$ 12,20
11.21	S01080	Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 40 x 20mm - Rev 01_10/2022	ORSE	un	1,00	R\$ 12,09	R\$ 12,09
11.22	89404	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	14,00	R\$ 6,00	R\$ 84,00
11.23	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	12,00	R\$ 4,45	R\$ 53,40
11.24	89492	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	1,00	R\$ 7,09	R\$ 7,09
11.25	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	1,00	R\$ 11,73	R\$ 11,73
11.26	89401	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	45,73	R\$ 9,60	R\$ 439,01
11.27	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	58,85	R\$ 5,27	R\$ 310,14
11.28	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	16,93	R\$ 10,63	R\$ 179,97
11.29	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	23,82	R\$ 16,34	R\$ 389,22
11.30	S01167	Tê 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm	ORSE	un	5,00	R\$ 8,94	R\$ 44,70
11.31	S01168	Tê 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	ORSE	un	2,00	R\$ 9,20	R\$ 18,40
11.32	S01169	Tê 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	ORSE	un	2,00	R\$ 12,03	R\$ 24,06
11.33	S01176	Tê de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25 x 20mm	ORSE	un	6,00	R\$ 12,20	R\$ 73,20
11.34	S01177	Tê de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32 x 25mm	ORSE	un	3,00	R\$ 15,55	R\$ 46,65
11.35	S01178	Tê de redução 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40 x 32mm	ORSE	un	1,00	R\$ 22,30	R\$ 22,30
11.36	S04964	Joelho 90º pvc rígido soldável c/bucha de latão, d= 20mm x 1/2"	ORSE	un	12,00	R\$ 15,17	R\$ 182,04
11.37	S04965	Joelho 90º pvc rígido soldável c/bucha de latão, d= 25mm x 3/4"	ORSE	un	1,00	R\$ 16,76	R\$ 16,76
11.38	S00479	Joelho 90º red. pvc rígido soldável c/bucha de latão, diâm= 25mmx1/2"	ORSE	un	4,00	R\$ 13,20	R\$ 52,80
11.39	S01347	Tê 90º pvc rígido soldável, LLR, c/bucha de latão na bolsa central, d= 20 x 1/2"	ORSE	un	5,00	R\$ 18,33	R\$ 91,65
11.40	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	5,00	R\$ 28,93	R\$ 144,65
12	INSTALAÇÕES SANITARIAS						R\$ 13.286,34



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12.1	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 327,31	R\$ 327,31
12.2	C4843	CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (60x60x60cm), LASTRO DE BRITA, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 228,61	R\$ 914,44
12.3	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	7,00	R\$ 40,06	R\$ 280,42
12.4	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	5,00	R\$ 17,42	R\$ 87,10
12.5	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	12,00	R\$ 20,18	R\$ 242,16
12.6	S03672	Sifão para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	ORSE	un	1,00	R\$ 36,24	R\$ 36,24
12.7	86879	VALVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	3,00	R\$ 8,50	R\$ 25,50
12.8	89589	CURVAR 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SINAPI	UN	4,00	R\$ 36,62	R\$ 146,48
12.9	S01668	Curva de 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	ORSE	un	2,00	R\$ 12,12	R\$ 24,24
12.10	S01600	Curva 90° curta pvc soldável p/ esgoto secundário, diâm = 40mm	ORSE	un	18,00	R\$ 11,31	R\$ 203,58
12.11	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	6,00	R\$ 8,63	R\$ 51,78
12.12	89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	UN	4,00	R\$ 9,39	R\$ 37,56
12.13	89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	UN	5,00	R\$ 25,02	R\$ 125,10
12.14	89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	UN	21,00	R\$ 8,73	R\$ 183,33
12.15	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	12,00	R\$ 11,73	R\$ 140,76
12.16	C1576	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")-C/ANÉIS	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 49,33	R\$ 98,66
12.17	102711	JUNÇÃO DUPLA DE PVC, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 X 100 MM, INSTALADA EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	SINAPI	UN	4,00	R\$ 67,46	R\$ 269,84
12.18	S01583	Redução excêntrica em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm	ORSE	un	1,00	R\$ 20,12	R\$ 20,12
12.19	89800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	M	33,09	R\$ 24,89	R\$ 823,61
12.20	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	30,01	R\$ 18,18	R\$ 545,58
12.21	89798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	M	24,03	R\$ 11,90	R\$ 285,96
12.22	S01609	Tê 90° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	ORSE	un	6,00	R\$ 11,22	R\$ 67,32
12.23	S01661	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm =100 x 50mm	ORSE	un	3,00	R\$ 40,64	R\$ 121,92
12.24	S01658	Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm	ORSE	un	7,00	R\$ 22,90	R\$ 160,30
12.25	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	6,00	R\$ 136,76	R\$ 820,56
12.26	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 458,01	R\$ 916,02
12.27	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 1.163,88	R\$ 3.491,64
12.28	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	6,00	R\$ 331,25	R\$ 1.987,50
12.29	95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	9,00	R\$ 94,59	R\$ 851,31



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
13	PEÇAS E ACESSÓRIOS FLUIDO-MECANICO						R\$ 32.986,37
13.1	97342	TUBO EM COBRE RIGIDO, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	91,13	R\$ 76,47	R\$ 6.968,71
13.2	97341	TUBO EM COBRE RIGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	170,93	R\$ 48,72	R\$ 8.327,71
13.3	92311	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	UN	102,00	R\$ 11,22	R\$ 1.144,44
13.4	92312	COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	UN	29,00	R\$ 18,91	R\$ 548,39
13.5	92317	TE EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	UN	10,00	R\$ 15,73	R\$ 157,30
13.6	92318	TE EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	UN	5,00	R\$ 24,94	R\$ 124,70
13.7	S09016	Valvula esfera fecho rapido, classe 300, d=15mm	ORSE	un	9,00	R\$ 67,43	R\$ 606,87
13.8	S01377	Bucha de redução de cobre, juntas soldadas, diâm = 22mm x 15mm	ORSE	un	9,00	R\$ 18,28	R\$ 164,52
13.9	S08732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	ORSE	un	3,00	R\$ 825,39	R\$ 2.476,17
13.10	MERCADO	CENTRAL DE VACUO MEDICINAL 30M³/H 1,5 HP		UND	1,00	R\$ 4.905,88	R\$ 4.905,88
13.11	S11217	Rêgua p/gás medicinal, em alumínio, dimensões: 850x220x70mm, com: 02 pontos p/ oxigênio, 01 ponto p/ ar comprimido, 01 ponto p/ vácuo, 01 ponto p/ óxido nitroso, 08 tomadas elétricas, mod. Square Line, VTC Vitatec ou similar	ORSE	un	7,00	R\$ 1.080,24	R\$ 7.561,68
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFONICAS						R\$ 59.294,06
14.1	S12526	Tampa de encaixe para curva 90°, horizontal, 100mm, zincada, para eletrocalha metálica	ORSE	un	2,00	R\$ 18,17	R\$ 36,34
14.2	S09539	Tala plana perfurada 38mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) - Rev 01	ORSE	un	6,00	R\$ 4,96	R\$ 29,76
14.3	S11765	Arruela de alumínio p/ eletroduto d=4"	ORSE	un	1,00	R\$ 9,50	R\$ 9,50
14.4	S11765	Arruela de alumínio p/ eletroduto d=4"	ORSE	un	2,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00
14.5	S11766	Bucha de alumínio p/ eletroduto d=4"	ORSE	un	2,00	R\$ 11,56	R\$ 23,12
14.6	101564	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	13,60	R\$ 50,38	R\$ 685,17
14.7	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	157,00	R\$ 7,52	R\$ 1.180,64
14.8	101561	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	17,20	R\$ 15,59	R\$ 268,15
14.9	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	7,00	R\$ 11,48	R\$ 80,36
14.10	101561	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	68,80	R\$ 15,59	R\$ 1.072,59
14.11	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 7,16	R\$ 14,32
14.12	91924	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	128,70	R\$ 2,69	R\$ 346,20
14.13	91876	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	9,00	R\$ 7,63	R\$ 68,67
14.14	101560	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	80,70	R\$ 9,81	R\$ 791,67
14.15	91877	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	4,00	R\$ 9,16	R\$ 36,64
14.16	101561	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	212,80	R\$ 15,59	R\$ 3.317,55



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.17	93015	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	UN	5,00	R\$ 18,53	R\$ 92,65
14.18	91926	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1.194,20	R\$ 3,95	R\$ 4.717,09
14.19	91879	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	53,00	R\$ 5,18	R\$ 274,54
14.20	C0530	CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2	SEINFRA	M	218,80	R\$ 24,62	R\$ 5.386,86
14.21	93017	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	UN	3,00	R\$ 30,77	R\$ 92,31
14.22	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	645,60	R\$ 8,88	R\$ 5.732,93
14.23	S09816	Arruela lisa zincada d=1/4"	ORSE	un	336,00	R\$ 0,40	R\$ 134,40
14.24	91930	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	189,50	R\$ 8,59	R\$ 1.627,81
14.25	S12506	Arruela de lisa 3/8"	ORSE	un	16,00	R\$ 0,46	R\$ 7,36
14.26	91981	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	5,00	R\$ 42,19	R\$ 210,95
14.27	S13190	Fornecimento de Kit parafuso philips, bucha, arruela S6	ORSE	un	413,00	R\$ 0,11	R\$ 45,43
14.28	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00	R\$ 30,79	R\$ 61,58
14.29	S09831	Parafuso cabeça sextavada 1/4" x 1" (fornecimento e colocação)	ORSE	un	272,00	R\$ 0,35	R\$ 95,20
14.30	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	38,00	R\$ 25,33	R\$ 962,54
14.31	S12495	Porca sextavada 1/4", bicromatizada	ORSE	un	304,00	R\$ 3,92	R\$ 1.191,68
14.32	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00	R\$ 43,07	R\$ 86,14
14.33	S12614	Porca sextavada 3/8", bicromatizada	ORSE	un	16,00	R\$ 4,18	R\$ 66,88
14.34	S12984	Placa cega para caixa de pvc 4" x 2", para tomadas e interruptores	ORSE	un	105,00	R\$ 3,46	R\$ 363,30
14.35	C3478	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	SEINFRA	M	16,00	R\$ 12,04	R\$ 192,64
14.36	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	56,00	R\$ 18,48	R\$ 1.034,88
14.37	101562	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	3,40	R\$ 24,14	R\$ 82,08
14.38	91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	45,00	R\$ 28,78	R\$ 1.295,10
14.39	91991	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	3,00	R\$ 30,68	R\$ 92,04
14.40	93667	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 63,99	R\$ 127,98
14.41	101895	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 380,96	R\$ 761,92
14.42	93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 79,02	R\$ 158,04
14.43	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	9,00	R\$ 10,57	R\$ 95,13
14.44	101890	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	12,00	R\$ 14,59	R\$ 175,08
14.45	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	5,00	R\$ 52,14	R\$ 260,70
14.46	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 54,37	R\$ 54,37
14.47	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 54,37	R\$ 54,37
14.48	93665	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 60,38	R\$ 60,38
14.49	93666	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 65,71	R\$ 65,71



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.50	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 127,42	R\$ 509,68
14.51	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 260,37	R\$ 260,37
14.52	S08689	Curva horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	ORSE	un	3,00	R\$ 16,56	R\$ 49,68
14.53	S08686	Tê horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	ORSE	un	1,00	R\$ 23,66	R\$ 23,66
14.54	S09524	Tala plana perfurada 50mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) - Rev 01	ORSE	un	62,00	R\$ 4,96	R\$ 307,52
14.55	C1158	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm	SEINFRA	M	28,80	R\$ 55,41	R\$ 1.595,81
14.56	C3484	SUPORTE DE EQUIPAMENTOS P/INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES EM DUTOS DE ALUMÍNIO C/DIM. 73MM X 25MM	SEINFRA	UN	16,00	R\$ 21,78	R\$ 348,48
14.57	S04178	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 1", fornecimento	ORSE	Un	60,00	R\$ 1,15	R\$ 69,00
14.58	S07750	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1 1/4"	ORSE	un	27,00	R\$ 7,77	R\$ 209,79
14.59	S11819	Abraçadeira metálica tipo "D" de 2"	ORSE	un	1,00	R\$ 8,08	R\$ 8,08
14.60	S10327	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	ORSE	Un	305,00	R\$ 5,99	R\$ 1.826,95
14.61	S10448	Abraçadeira metálica tipo "D" de 4"	ORSE	un	3,00	R\$ 12,32	R\$ 36,96
14.62	S00354	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	ORSE	m	70,00	R\$ 15,95	R\$ 1.116,50
14.63	S00355	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	ORSE	m	32,70	R\$ 19,97	R\$ 653,02
14.64	S00352	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2")	ORSE	m	1,00	R\$ 10,34	R\$ 10,34
14.65	S00357	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	ORSE	m	1,50	R\$ 31,11	R\$ 46,67
14.66	S00358	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 75mm (2 1/2")	ORSE	m	17,20	R\$ 41,37	R\$ 711,56
14.67	S00399	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")	ORSE	m	375,70	R\$ 6,33	R\$ 2.378,18
14.68	S00360	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 110mm (4")	ORSE	m	3,40	R\$ 72,27	R\$ 245,72
14.69	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	SINAPI	UN	7,00	R\$ 21,08	R\$ 147,56
14.70	S12368	Luminária de sobrepor, (tecnolux ref.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lampadas tubled de 20w	ORSE	un	42,00	R\$ 223,40	R\$ 9.382,80
14.71	S13176	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	ORSE	un	42,00	R\$ 97,60	R\$ 4.099,20
14.72	S02843	Fornecimento de armação secundária 2 estribos	ORSE	un	1,00	R\$ 35,18	R\$ 35,18
14.73	C0522	CABO COBRE NU 6MM2	SEINFRA	M	2,00	R\$ 13,21	R\$ 26,42
14.74	S12597	Caixa de sobrepor para 01 disjuntor bipolar ou 02 disjuntores monopolar, Fame ou similar	ORSE	un	1,00	R\$ 14,46	R\$ 14,46
14.75	S10270	Conector de terra duplo - fornecimento	ORSE	un	1,00	R\$ 58,70	R\$ 58,70
14.76	S10764	Abraçadeira em fita de aço 1", com fecho rápido	ORSE	un	2,00	R\$ 11,08	R\$ 22,16
14.77	S09379	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	ORSE	un	1,00	R\$ 39,55	R\$ 39,55
14.78	C2070	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 72 DIVISÕES 457X646X150mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 798,73	R\$ 798,73
14.79	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 83,84	R\$ 167,68
14.80	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 357,40	R\$ 357,40
14.81	S12239	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 08 disjuntores, sem barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	ORSE	un	1,00	R\$ 96,50	R\$ 96,50
15	PINTURA						R\$ 38.770,26
15.1	88489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	1.110,09	R\$ 10,11	R\$ 11.223,01
15.2	88488	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	306,45	R\$ 12,05	R\$ 3.692,72
15.3	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	SEINFRA	M2	1.416,54	R\$ 16,84	R\$ 23.854,53
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 12.808,97
16.1	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	6,76	R\$ 398,49	R\$ 2.693,79
16.2	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	23,50	R\$ 92,48	R\$ 2.173,28



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	HORA	MES
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
16.3	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	39,00	R\$ 92,48	R\$ 3.606,72
16.4	101907	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	3,00	R\$ 876,80	R\$ 2.630,40
16.5	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	3,00	R\$ 305,55	R\$ 916,65
16.6	C4850	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM	SEINFRA	M	9,00	R\$ 13,00	R\$ 117,00
16.7	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	SINAPI	M2	379,17	R\$ 1,77	R\$ 671,13
VALOR BDI TOTAL:						R\$ 68.928,79	
VALOR ORÇAMENTO:						R\$ 281.071,21	
VALOR TOTAL:						R\$ 350.000,00	



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	HORA	MES
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 21.021,60	6,01%
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 870,23	0,25%
3	FUNDAÇÕES	R\$ 8.944,78	2,56%
4	SUPERESTRUTURA	R\$ 15.295,36	4,37%
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 24.140,36	6,90%
6	ESQUADRIAS	R\$ 38.805,85	11,09%
7	SISTEMA DE COBERTURA	R\$ 13.923,29	3,98%
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.189,72	0,34%
9	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	R\$ 33.175,15	9,48%
10	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 29.740,27	8,50%
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	R\$ 5.747,39	1,64%
12	INSTALAÇÕES SANITARIAS	R\$ 13.286,34	3,80%
13	PEÇAS E ACESSÓRIOS FLUIDO-MECANICO	R\$ 32.986,37	9,42%
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFONICAS	R\$ 59.294,06	16,94%
15	PINTURA	R\$ 38.770,26	11,08%
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 12.808,97	3,66%
		VALOR BDI TOTAL:	R\$ 68.928,79
		VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 281.071,21
		VALOR TOTAL:	R\$ 350.000,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	0,98427804	R\$ 29,8400
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,96497847	R\$ 24,3800
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,34240312	R\$ 12,3000
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,14474677	R\$ 12,2300
TOTAL Material:					R\$ 108,0790

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,47571386	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 29,8980
VALOR:					R\$ 137,98

C0002 ABRIGO PROVISÓRIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEPÓSITO (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,06493665	R\$ 27,6000
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,7923

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,08041974	R\$ 63,9100
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,10439581	R\$ 76,8400
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	1,89810567	R\$ 27,4900
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,15389809	R\$ 0,5400
I0918	CUMEEIRA FIBROCIMENTO ARTICULADA (VOGATEX)	SEINFRA	M	0,24975075	R\$ 18,1700
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,89511462	R\$ 12,3000
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,19980060	R\$ 12,2300
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,79920238	R\$ 10,8600
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	2,99700895	R\$ 4,6300
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,07892323	R\$ 9,7600
I2429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	SEINFRA	M2	3,99601193	R\$ 28,0100
I2060	TELHA FIBROCIMENTO VOGATEX	SEINFRA	M2	1,18881355	R\$ 8,2900
I2260	VIGA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 6X12CM	SEINFRA	M	0,79920238	R\$ 17,6900
TOTAL Material:					R\$ 315,6622

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	9,16752778	R\$ 26,8600
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,22918819	R\$ 26,8600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	12,22337036	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 500,0413
VALOR:					R\$ 817,50

C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Item	Descrição	Fonte	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
I0125	ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 62,5900	R\$ 62,5900
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	60,02574272	R\$ 7,1300	R\$ 427,9835
I0840	CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 10MM2	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 4,6000	R\$ 18,4000
I0952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 3,1700	R\$ 6,3400
I1070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	6,00426552	R\$ 5,4600	R\$ 32,7833
I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 40,7400	R\$ 40,7400
I1406	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,2600	R\$ 2,5200
I2383	NOFUSE DE 70 A.	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 22,2900	R\$ 22,2900
I2405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 460,0600	R\$ 460,0600
I2413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 208,2800	R\$ 208,2800
TOTAL Material:						R\$ 1.281,9868
VALOR:						R\$ 1.281,99

C1630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0101	SEINFRA	KG	0,01992248	R\$ 16,6100	R\$ 0,3309
I1691	SEINFRA	M	0,03984496	R\$ 12,3000	R\$ 0,4901
I1724	SEINFRA	KG	0,01195349	R\$ 13,0000	R\$ 0,1554
I2429	SEINFRA	M2	0,00896512	R\$ 28,0100	R\$ 0,2511
TOTAL Material:					R\$ 1,2275
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0498	SEINFRA	H	0,09912646	R\$ 26,8600	R\$ 2,6625
I2543	SEINFRA	H	0,09912646	R\$ 20,2600	R\$ 2,0083
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,6708
VALOR:					R\$ 5,90

97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (M3)

Mão de Obra com Encargos Complementares	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88309	SINAPI	H	0,27077416	R\$ 24,31	R\$ 6,58
88316	SINAPI	H	1,67901395	R\$ 19,27	R\$ 32,35
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 38,93
VALOR:					R\$ 38,93

93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (M3)

Mão de Obra com Encargos Complementares	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88316	SINAPI	H	3,02542812	R\$ 19,27	R\$ 58,29
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 58,29
VALOR:					R\$ 58,29

95241 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24139264	R\$ 24,31	R\$ 5,86
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06581013	R\$ 19,27	R\$ 1,26
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 7,12

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,05017911	R\$ 296,35	R\$ 14,87
					TOTAL Serviço:	R\$ 14,87
					VALOR:	R\$ 21,99

S11639 Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisada 07.2015 (m2)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10551	Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	1,35331598	R\$ 3,71	R\$ 5,02
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,33748046	R\$ 3,82	R\$ 1,29
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 6,31

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I43130S	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	ORSE	kg	0,13707285	R\$ 23,32	R\$ 3,20
I01346S	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (madeirite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e =10 mm	ORSE	m2	1,06642680	R\$ 36,05	R\$ 38,44
I02692S	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	ORSE	l	0,01827638	R\$ 5,64	R\$ 0,10
I01569	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	ORSE	m	5,60584287	R\$ 5,50	R\$ 30,83
I05068S	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	ORSE	kg	0,02284548	R\$ 13,18	R\$ 0,30
I05069S	Prego de aço polido com cabeça 17 x 27 (2 1/2 x 11)	ORSE	kg	0,09138190	R\$ 13,43	R\$ 1,23
I04509S	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	ORSE	m	4,97483074	R\$ 4,60	R\$ 22,88
I06193S	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	ORSE	m	0,55925724	R\$ 13,13	R\$ 7,34
					TOTAL Material:	R\$ 104,32

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I01213S	Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	h	1,35062056	R\$ 18,16	R\$ 24,53
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,33748046	R\$ 12,72	R\$ 4,29
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 28,82
					VALOR:	R\$ 139,45

102476 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	0,48514845	R\$ 0,36	R\$ 0,17
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,52980576	R\$ 1,41	R\$ 0,74
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 0,91

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,72770000	R\$ 87,93	R\$ 63,98
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	381,68320000	R\$ 0,54	R\$ 206,10
00004734	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,58900000	R\$ 237,52	R\$ 139,89
TOTAL Material:					R\$ 409,97	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,05567183	R\$ 16,07	R\$ 16,96
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,66979961	R\$ 19,27	R\$ 32,17
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 49,13	
VALOR:					R\$ 460,01	

COM-81227087 ARMAÇÃO DE PILA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM (92775) (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02185233	R\$ 21,29	R\$ 0,47
INS-02221484	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60 DIAMETRO DE 5,0MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES	Composições	KG	0,87409326	R\$ 9,33	R\$ 8,16
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	1,04017098	R\$ 0,17	R\$ 0,18
TOTAL Material:					R\$ 8,81	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02448839	R\$ 20,02	R\$ 0,49
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14938462	R\$ 24,10	R\$ 3,60
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,09	
VALOR:					R\$ 12,90	

COM-24430679 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM (92778) (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,01580311	R\$ 21,29	R\$ 0,34
INS-61640537	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES	Composições	KG	0,63212435	R\$ 9,33	R\$ 5,90
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,75222798	R\$ 0,17	R\$ 0,13
TOTAL Material:					R\$ 6,37	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01770071	R\$ 20,02	R\$ 0,35
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10827822	R\$ 24,10	R\$ 2,61
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,96	
VALOR:					R\$ 9,33	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

C0056 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,20999659	R\$ 91,4300
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	30,94949768	R\$ 0,7300
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	30,94949768	R\$ 0,5400
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	235,00000000	R\$ 0,4100
TOTAL Material:					R\$ 154,8558

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	6,48056181	R\$ 26,8600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	7,01376155	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 316,1667
VALOR:					R\$ 471,02

COM-22767728 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (92786) (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 21,29
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,72800000	R\$ 0,17
TOTAL Material:					R\$ 0,65

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01304947	R\$ 20,02
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08006780	R\$ 24,10
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,19

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	SINAPI	KG	0,93210475	R\$ 7,31
TOTAL Serviço:					R\$ 6,81
VALOR:					R\$ 9,65

INS-58576440 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-58576440	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	Composições	KG	1,00000000	R\$ 10,41
TOTAL Material:					R\$ 10,41
VALOR:					R\$ 10,41

92787 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)

Não cadastrado	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

92787	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,00000000	R\$ 8,53	R\$ 8,53
				TOTAL Não cadastrado:	R\$ 8,53
				VALOR:	R\$ 8,53

93183 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (M)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00700000	R\$ 7,51	R\$ 0,05
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 0,17	R\$ 1,02
					TOTAL Material:	R\$ 1,07

Mão de Obra com Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06375093	R\$ 24,31	R\$ 1,54
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08812628	R\$ 19,27	R\$ 1,69
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,23

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00178127	R\$ 411,71	R\$ 0,73
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,02250032	R\$ 348,47	R\$ 7,84
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	SINAPI	KG	0,73926784	R\$ 7,31	R\$ 5,40
92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	SINAPI	M2	0,20344047	R\$ 120,60	R\$ 24,53
					TOTAL Serviço:	R\$ 38,50
					VALOR:	R\$ 42,80

COM-29746727 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. (87489) (M²)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037592	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA VERTICAL,, 9 X 19 X 39 CM (NBR 15270)	SINAPI	UN	13,58916992	R\$ 1,38	R\$ 18,75
00037395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	SINAPI	CENTO	0,00499805	R\$ 30,84	R\$ 0,15
00034557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	SINAPI	M	0,41983616	R\$ 1,59	R\$ 0,67
					TOTAL Material:	R\$ 19,57

Mão de Obra com Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47249146	R\$ 24,31	R\$ 11,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23655899	R\$ 19,27	R\$ 4,56
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,05

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00834481	R\$ 427,28	R\$ 3,57
					TOTAL Serviço:	R\$ 3,57
					VALOR:	R\$ 39,19

C4070 DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00399967	R\$ 91,4300
I0799	CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,69994257	R\$ 3,2000
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,59986874	R\$ 0,5400
I7895	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	0,99991796	R\$ 241,6500
I1621	PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	SEINFRA	KG	1,29989335	R\$ 3,0800
TOTAL Material:					R\$ 249,1033
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,83487188	R\$ 26,8600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,66974378	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 123,6337
VALOR:					R\$ 372,74

90796 KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039484	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 494,31
TOTAL Material:					R\$ 494,31
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23096615	R\$ 23,12
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,46706342	R\$ 24,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,84872992	R\$ 19,27
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 57,34
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01776855	R\$ 520,01
TOTAL Serviço:					R\$ 9,23
VALOR:					R\$ 560,88

90797 KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00039485	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 494,31	R\$ 494,31
TOTAL Material:						R\$ 494,31

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25648612	R\$ 23,12	R\$ 5,92
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,58981294	R\$ 24,31	R\$ 38,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,92344537	R\$ 19,27	R\$ 17,79
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 62,35

Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01797293	R\$ 520,01	R\$ 9,34
TOTAL Serviço:						R\$ 9,34
VALOR:						R\$ 566,00

90795 KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039482	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 494,31	R\$ 494,31
TOTAL Material:						R\$ 494,31

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20487539	R\$ 23,12	R\$ 4,73
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34302225	R\$ 24,31	R\$ 32,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77570291	R\$ 19,27	R\$ 14,94
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 52,31

Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01760910	R\$ 520,01	R\$ 9,15
TOTAL Serviço:						R\$ 9,15
VALOR:						R\$ 555,77

90794 KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039482	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 494,31	R\$ 494,31
TOTAL Material:						R\$ 494,31

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17868514	R\$ 23,12	R\$ 4,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,22201688	R\$ 24,31	R\$ 29,70

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70055249	R\$ 19,27	R\$ 13,49
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 47,32

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01736287	R\$ 520,01	R\$ 9,02
TOTAL Serviço:					R\$ 9,02	
VALOR:					R\$ 550,65	

C1980 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.20X 2.10)m (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01059985	R\$ 63,9100	R\$ 0,6774
I0210	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 136,6600	R\$ 136,6600
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,71997489	R\$ 0,7300	R\$ 1,2556
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,71997489	R\$ 0,5400	R\$ 0,9288
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 15,9500	R\$ 95,7000
I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 44,8700	R\$ 44,8700
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 22,1100	R\$ 44,2200
I1241	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 2FL.	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 54,4400	R\$ 108,8800
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8,00000000	R\$ 0,2600	R\$ 2,0800
I1706	PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 153,5500	R\$ 307,1000
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,39999416	R\$ 13,0000	R\$ 5,1999
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 1,3500	R\$ 8,1000
TOTAL Material:					R\$ 755,6717	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	4,58704433	R\$ 21,1000	R\$ 96,7866
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	4,58751826	R\$ 26,8600	R\$ 123,2207
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,52917275	R\$ 26,8600	R\$ 41,0736
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,52917275	R\$ 20,2600	R\$ 30,9810
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 292,0619	
VALOR:					R\$ 1.047,73	

C1983 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.80X 2.10)m (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01059987	R\$ 63,9100	R\$ 0,6774
I0210	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 136,6600	R\$ 136,6600
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,71997860	R\$ 0,7300	R\$ 1,2556
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,71997860	R\$ 0,5400	R\$ 0,9288
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 15,9500	R\$ 95,7000
I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 44,8700	R\$ 44,8700
I1158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 22,1100	R\$ 44,2200
I1241	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 2FL.	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 54,4400	R\$ 108,8800
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8,00000000	R\$ 0,2600	R\$ 2,0800

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I1709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 243,9000	R\$ 487,8000
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,39999502	R\$ 13,0000	R\$ 5,1999
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 1,3500	R\$ 8,1000
TOTAL Material:						R\$ 936,3717

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	4,58750729	R\$ 21,1000	R\$ 96,7964
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	4,58750729	R\$ 26,8600	R\$ 123,2204
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,52916910	R\$ 26,8600	R\$ 41,0735
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,52916910	R\$ 20,2600	R\$ 30,9810
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 292,0713
VALOR:						R\$ 1.228,44

C4830 JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9142	JANELA ALUMINIO BASCULANTE 100 X 100 CM (AXL)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 319,2400
TOTAL Material:					R\$ 319,2400

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,94712798	R\$ 26,8600	R\$ 52,2999
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,16854699	R\$ 20,2600	R\$ 23,6748
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 75,9747

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,01636277	R\$ 997,5900
TOTAL Serviço:					R\$ 16,3233
VALOR:					R\$ 411,54

S09692 Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0,60 x 1,60 a 1,80m), p/pintura, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusive batente, para uso em divisórias granito ou marmore (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10551	Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	3,31680076	R\$ 3,71	R\$ 12,31
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	3,31398664	R\$ 3,82	R\$ 12,66
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 24,97

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03380	Batedor p/fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/div.marmore ou granito, ref. BT0830 - IMAB ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 72,69
I03378	Dobradiça para divisória mármore ou granito com mola, inclusive parafuso latão, imab ref. DO0825G00 ou similar	ORSE	un	2,00000000	R\$ 228,62
I03379	Fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/divisória em mármore ou granito, ref. TG0819 - IMAB ou similar, inclusive batente c/amortecedor ref.BT0830000-Imab e parafusos	ORSE	un	1,00000000	R\$ 86,55
I03381	Parafuso em aço inox p/ batedor de fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/div.marmore ou granito ref. PF0860 - IMAB ou similar	ORSE	un	2,00000000	R\$ 10,31
I05020S	Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 600 x 2100 mm,de 35 mm a 40 mm de espessura, nucleo semi-solido (sarrafeado), capa lisa em hdf, acabamento laminado natural para verniz	ORSE	un	1,00000000	R\$ 157,33
TOTAL Material:					R\$ 794,43

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I01213S	Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	h	3,31040452	R\$ 18,16	R\$ 60,12
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	3,31058459	R\$ 12,72	R\$ 42,11
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 102,23
					VALOR:	R\$ 921,63

C0801 COBERTURA C/TELHA ESTRUTURAL DE FIBRO-CIMENTO, CANALETE 90 C/ APOIOS (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0920	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (CANALETE 90)	SEINFRA	UN	0,11998203	R\$ 108,5200
I2349	GANCHO DE 500MM	SEINFRA	UN	0,58991166	R\$ 3,0600
I2399	PLACA DE VENTILAÇÃO P/TELHA 90	SEINFRA	UN	0,18997155	R\$ 9,8800
I2407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	SEINFRA	M3	0,00799880	R\$ 1.786,8100
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,00799880	R\$ 10,8600
I2438	TELHA CANALETE 90 EM FIBROCIMENTO DE 6.00M	SEINFRA	UN	0,19597065	R\$ 436,6800
TOTAL Material:					R\$ 116,6581

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	1,14670577	R\$ 21,1000
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,45868230	R\$ 26,8600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 36,5157
VALOR:					R\$ 153,17

98557 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000626	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA)	SINAPI	KG	1,50000000	R\$ 17,96
TOTAL Material:					R\$ 26,94

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07376021	R\$ 20,09
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32903657	R\$ 24,31
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 9,47
VALOR:					R\$ 36,41

87879 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05722689	R\$ 24,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02142857	R\$ 19,27
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,80

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00310924	R\$ 386,95
TOTAL Serviço:					R\$ 1,20

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

VALOR:	R\$ 3,00
---------------	-----------------

87581 CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03696168	R\$ 24,31	R\$ 0,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01371812	R\$ 19,27	R\$ 0,26
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,15

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87381	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE EMULSÃO POLIMÉRICA PARA CHAPISCO ROLADO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00140939	R\$ 3.163,61	R\$ 4,45
TOTAL Serviço:						R\$ 4,45

VALOR:	R\$ 5,60
---------------	-----------------

87543 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18508771	R\$ 24,31	R\$ 4,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02313596	R\$ 19,27	R\$ 0,44
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,93

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87407	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REVESTIMENTOS, MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M³/H DE ARGAMASSA. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01045745	R\$ 1.343,65	R\$ 14,05
TOTAL Serviço:						R\$ 14,05

VALOR:	R\$ 18,98
---------------	------------------

87273 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	6,85000000	R\$ 0,61	R\$ 4,17
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,22200000	R\$ 3,59	R\$ 0,79
00000536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,07980000	R\$ 29,42	R\$ 31,76
TOTAL Material:						R\$ 36,72

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53438176	R\$ 24,17	R\$ 12,91
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24025412	R\$ 19,27	R\$ 4,62
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 17,53

VALOR:	R\$ 54,25
---------------	------------------

101750 PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00003671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	SINAPI	M	1,67000000	R\$ 0,99	R\$ 1,65
TOTAL Material:						R\$ 1,65

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32473079	R\$ 24,31	R\$ 7,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16257107	R\$ 19,27	R\$ 3,13
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 11,02

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,04760368	R\$ 495,10	R\$ 23,56
TOTAL Serviço:						R\$ 23,56
VALOR:						R\$ 36,23

87251 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	9,13250000	R\$ 0,61	R\$ 5,57
00001287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,06000000	R\$ 28,58	R\$ 30,29
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,18800000	R\$ 3,59	R\$ 0,67
TOTAL Material:						R\$ 36,53

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19514710	R\$ 24,17	R\$ 4,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000064	R\$ 19,27	R\$ 1,92
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 6,63
VALOR:						R\$ 43,16

C4504 PISO VINÍLICO TIPO "PAVIFLEX", e=2,0mm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18329	PISO VINÍLICO TIPO "PAVIFLEX", e=2,0mm (COLOCADO)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 85,2800	R\$ 85,2800
TOTAL Material:						R\$ 85,2800
VALOR:						R\$ 85,28

C4505 RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18330	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 20,7400	R\$ 20,7400
TOTAL Material:						R\$ 20,7400
VALOR:						R\$ 20,74

100860 CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00001368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 71,91	R\$ 71,91
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 1,53	R\$ 0,03
TOTAL Material:						R\$ 71,94

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34261593	R\$ 23,55	R\$ 8,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10676038	R\$ 19,27	R\$ 2,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 10,11
VALOR:						R\$ 82,05

C1151 DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 39,3100	
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,0784	
TOTAL Material:						R\$ 39,3884

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,38204234	R\$ 21,1000	R\$ 8,0611
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,38251627	R\$ 26,1800	R\$ 10,0143
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 18,0754
VALOR:						R\$ 57,46

86911 TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4 , PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 1,53	
00013416	TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 67,01	
TOTAL Material:						R\$ 67,04

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08951382	R\$ 23,55	R\$ 2,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02802157	R\$ 19,27	R\$ 0,53
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,63
VALOR:						R\$ 69,67

86914 TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 1,53	
00013417	TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 74,69	
TOTAL Material:						R\$ 74,72

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11672240	R\$ 23,55	R\$ 2,74
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03699968	R\$ 19,27	R\$ 0,71
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,45
					VALOR:	R\$ 78,17

86913 TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 1,53
00007604	TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BICO , CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 39,88
TOTAL Material:					R\$ 39,91

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11632554	R\$ 23,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03751059	R\$ 19,27
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 3,45
VALOR:					R\$ 43,36

C2172 REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,91204879	R\$ 0,2800
11811	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4')	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 60,5700
TOTAL Material:					R\$ 60,8254

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,46631852	R\$ 21,1000
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,46631852	R\$ 26,1800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,0475
VALOR:					R\$ 82,87

C2171 REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 15mm (1/2") (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,55994701	R\$ 0,2800
11810	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 15MM (1/2')	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 58,6000
TOTAL Material:					R\$ 58,7568

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,46602804	R\$ 21,1000
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,46639042	R\$ 26,1800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,0433
VALOR:					R\$ 80,80

94496 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01680000	R\$ 5,64
00006017	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 59,33
TOTAL Material:					R\$ 59,42

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15415513	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15493887	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 6,63
VALOR:					R\$ 66,05

89986 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,00840000	R\$ 5,64
00006006	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 59,65
TOTAL Material:					R\$ 59,69

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13970752	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14006664	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 6,00
VALOR:					R\$ 65,69

89987 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01060000	R\$ 5,64
00006005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 67,28
TOTAL Material:					R\$ 67,33

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16895999	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16974373	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,27
VALOR:					R\$ 74,60

S03697 Engate (ligação flexível) para mictório, DECA 4606, 30 cm, acabamento cromado ou similar (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,36607401	R\$ 3,75
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 1,37
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I11683S	Engate / rabicho flexível inox 1/2 " x 30 cm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 24,02	R\$ 24,02
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	1,21417311	R\$ 0,17	R\$ 0,21
					TOTAL Material:	R\$ 24,23

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02696S	Encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	ORSE	h	0,36445612	R\$ 18,16	
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,62
					VALOR:	R\$ 32,22

86884 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00006141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,11	
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 1,53	
					TOTAL Material:	R\$ 4,14

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11716786	R\$ 23,55	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03657088	R\$ 19,27	
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,45
					VALOR:	R\$ 7,59

C1525 JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 20mmX1/2" (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00149625	R\$ 48,4500	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,29925000	R\$ 0,2800	
I1302	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 20X1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,6500	
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00299250	R\$ 46,6600	
					TOTAL Material:	R\$ 1,9459

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,15257107	R\$ 21,1000	
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,15257107	R\$ 26,1800	
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 7,2135
					VALOR:	R\$ 9,16

C0022 ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40mm (1 1/4") (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0014	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 24,7200	
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00499751	R\$ 48,4500	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,22159940	R\$ 0,2800	
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00699651	R\$ 46,6600	
					TOTAL Material:	R\$ 25,6306

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
--------------------	---------------	-------------	--------------------	-----------------------	--------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10664519	R\$ 21,1000	R\$ 2,2502
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10700761	R\$ 26,1800	R\$ 2,8015
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,0517
VALOR:						R\$ 30,68

89422 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000107	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,67	R\$ 0,67
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00598429	R\$ 39,71	R\$ 0,24
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,02593194	R\$ 1,46	R\$ 0,04
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00598429	R\$ 44,99	R\$ 0,27
TOTAL Material:					R\$ 1,22	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03919910	R\$ 19,44	R\$ 0,76
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03959178	R\$ 23,55	R\$ 0,93
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,69	
VALOR:					R\$ 2,91	

94656 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000065	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,73	R\$ 0,73
00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,04000000	R\$ 12,96	R\$ 0,51
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00800000	R\$ 1,46	R\$ 0,01
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01000000	R\$ 44,99	R\$ 0,44
TOTAL Material:					R\$ 1,69	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06156250	R\$ 19,44	R\$ 1,19
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06156250	R\$ 23,55	R\$ 1,44
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,63	
VALOR:					R\$ 4,32	

94660 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000109	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,07	R\$ 3,07
00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,07100000	R\$ 12,96	R\$ 0,92
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01100000	R\$ 1,46	R\$ 0,01
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01800000	R\$ 44,99	R\$ 0,80

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 4,80
-----------------	----------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08729412	R\$ 19,44	R\$ 1,69
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08729412	R\$ 23,55	R\$ 2,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,74
VALOR:						R\$ 8,54

S01071 Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25 x 20mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,06759794	R\$ 3,75	R\$ 0,25
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,06964061	R\$ 3,82	R\$ 0,27
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,52

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00505081	R\$ 55,36	R\$ 0,28
I00828S	Bucha de reducao de pvc, soldavel, curta, com 25 x 20 mm, para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,44	R\$ 0,44
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,00808130	R\$ 53,32	R\$ 0,43
TOTAL Material:						R\$ 1,15

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,06964061	R\$ 18,16	R\$ 1,26
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,06964061	R\$ 12,72	R\$ 0,89
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,15
VALOR:						R\$ 3,82

S01072 Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 32 x 25mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,06755401	R\$ 3,75	R\$ 0,25
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,06958621	R\$ 3,82	R\$ 0,27
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,52

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00608743	R\$ 55,36	R\$ 0,34
I00829S	Bucha de reducao de pvc, soldavel, curta, com 32 x 25 mm, para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,72	R\$ 0,72
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,01014572	R\$ 53,32	R\$ 0,54
TOTAL Material:						R\$ 1,60

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,06958621	R\$ 18,16	R\$ 1,26
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,06958621	R\$ 12,72	R\$ 0,89
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,15
VALOR:						R\$ 4,27

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

S01079 Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 32 x 20mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,15907978	R\$ 3,75	R\$ 0,60
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15704129	R\$ 3,82	R\$ 0,60
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,20
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00205436	R\$ 55,36	R\$ 0,11
I00832S	Bucha de reducao de pvc, soldavel, longa, com 32 x 20 mm, para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,11	R\$ 2,11
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,02876099	R\$ 53,32	R\$ 1,53
TOTAL Material:						R\$ 3,75
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,15704129	R\$ 18,16	R\$ 2,85
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15704129	R\$ 12,72	R\$ 2,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,85
VALOR:						R\$ 9,80

S01080 Bucha de redução longa de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 40 x 20mm - Rev 01_10/2022 (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,16819113	R\$ 3,75	R\$ 0,63
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,16819113	R\$ 3,82	R\$ 0,64
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,27
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00200000	R\$ 55,36	R\$ 0,11
I00355	Bucha reducao longa pvc rigido soldavel, marrom, d= 40 x 20mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1,49	R\$ 1,49
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,03100000	R\$ 53,32	R\$ 1,65
TOTAL Material:						R\$ 3,25
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,16819113	R\$ 18,16	R\$ 3,05
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,16819113	R\$ 12,72	R\$ 2,14
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,19
VALOR:						R\$ 9,71

89404 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00470000	R\$ 39,71	R\$ 0,18
00003542	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,49	R\$ 0,49
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,02600000	R\$ 1,46	R\$ 0,03
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00600000	R\$ 44,99	R\$ 0,26
TOTAL Material:						R\$ 0,96

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09051773	R\$ 19,44	R\$ 1,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000333	R\$ 23,55	R\$ 2,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,86
VALOR:						R\$ 4,82

89481 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00710000	R\$ 0,28
00003529	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,60
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01080000	R\$ 0,01
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00800000	R\$ 0,35
TOTAL Material:					R\$ 1,24

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05421300	R\$ 19,44	R\$ 1,05
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05472740	R\$ 23,55	R\$ 1,28
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,33
VALOR:						R\$ 3,57

89492 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00940000	R\$ 0,37
00003536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,00
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01310000	R\$ 0,01
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01100000	R\$ 0,49
TOTAL Material:					R\$ 2,87

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06558270	R\$ 19,44	R\$ 1,27
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06609710	R\$ 23,55	R\$ 1,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,82
VALOR:						R\$ 5,69

89497 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01180000	R\$ 0,46
00003535	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,88
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01570000	R\$ 0,02

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01400000	R\$ 44,99	R\$ 0,62
TOTAL Material:						R\$ 5,98

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08007120	R\$ 19,44	R\$ 1,55
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08067538	R\$ 23,55	R\$ 1,89
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,44
VALOR:						R\$ 9,42

89401 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,03190000	R\$ 1,46
00009867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,04930000	R\$ 3,04
TOTAL Material:					R\$ 3,22

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10478326	R\$ 19,44	R\$ 2,03
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10478326	R\$ 23,55	R\$ 2,46
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,49
VALOR:						R\$ 7,71

89446 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00450000	R\$ 1,46
00009868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,04930000	R\$ 3,43
TOTAL Material:					R\$ 3,59

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01488956	R\$ 19,44	R\$ 0,28
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01549374	R\$ 23,55	R\$ 0,36
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 0,64
VALOR:						R\$ 4,23

89447 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00550000	R\$ 1,46
00009869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,04930000	R\$ 7,41
TOTAL Material:					R\$ 7,77

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01787854	R\$ 19,44	R\$ 0,34

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01866228	R\$ 23,55	R\$ 0,43
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,77
					VALOR:	R\$ 8,54

89448 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00660000	R\$ 1,46
00009874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,04930000	R\$ 11,63
TOTAL Material:					R\$ 12,20

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01884940	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02417299	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 0,92
VALOR:					R\$ 13,12

S01167 Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,15166949	R\$ 3,75
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,14962760	R\$ 3,82
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 1,14

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00822782	R\$ 55,36
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,00308543	R\$ 53,32
I07138S	Te soldavel, pvc, 90 graus, 20 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,80
TOTAL Material:					R\$ 1,42

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,14962760	R\$ 18,16
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,14962760	R\$ 12,72
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,62
VALOR:					R\$ 7,18

S01168 Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,14987906	R\$ 3,75
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,14987906	R\$ 3,82
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 1,13

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00927736	R\$ 55,36
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,00412327	R\$ 53,32

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I07139S	Te soldavel, pvc, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,90	R\$ 0,90
TOTAL Material:						R\$ 1,63

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,14987906	R\$ 18,16	R\$ 2,72
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,14987906	R\$ 12,72	R\$ 1,91
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,63
VALOR:						R\$ 7,39

S01169 Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,15328632	R\$ 3,75	R\$ 0,57
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15328632	R\$ 3,82	R\$ 0,59
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,16

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,01268092	R\$ 55,36	R\$ 0,70
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,00422697	R\$ 53,32	R\$ 0,23
I07140S	Te soldavel, pvc, 90 graus, 32 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,84	R\$ 2,84
TOTAL Material:						R\$ 3,77

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,15328632	R\$ 18,16	R\$ 2,78
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15328632	R\$ 12,72	R\$ 1,95
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,73
VALOR:						R\$ 9,66

S01176 Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25 x 20mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,15323893	R\$ 3,75	R\$ 0,57
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15323893	R\$ 3,82	R\$ 0,59
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,16

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00738543	R\$ 55,36	R\$ 0,41
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,01160567	R\$ 53,32	R\$ 0,62
I07104S	Te de reducao, pvc, soldavel, 90 graus, 25 mm x 20 mm, paraagua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,88	R\$ 2,88
TOTAL Material:						R\$ 3,91

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,15323893	R\$ 18,16	R\$ 2,78
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15323893	R\$ 12,72	R\$ 1,95
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,73
VALOR:						R\$ 9,80

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

S01177 Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32 x 25mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,15780768	R\$ 3,75	R\$ 0,59
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15777027	R\$ 3,82	R\$ 0,60
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,19

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,01071017	R\$ 55,36	R\$ 0,59
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,01606526	R\$ 53,32	R\$ 0,86
I07136S	Te de reducao, pvc, soldavel, 90 graus, 32 mm x 25 mm, paraagua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,02	R\$ 5,02
TOTAL Material:						R\$ 6,47

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,15618795	R\$ 18,16	R\$ 2,84
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15636822	R\$ 12,72	R\$ 1,99
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,83
VALOR:						R\$ 12,49

S01178 Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40 x 32mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,24527773	R\$ 3,75	R\$ 0,92
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,24527773	R\$ 3,82	R\$ 0,94
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,86

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,01497413	R\$ 55,36	R\$ 0,83
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,02139161	R\$ 53,32	R\$ 1,14
I07128S	Te de reducao, pvc, soldavel, 90 graus, 40 mm x 32 mm, paraagua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 6,51	R\$ 6,51
TOTAL Material:						R\$ 8,48

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,24527773	R\$ 18,16	R\$ 4,45
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,24527773	R\$ 12,72	R\$ 3,12
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,57
VALOR:						R\$ 17,91

S04964 Joelho 90° pvc rígido soldável c/bucha de latão, d= 20mm x 1/2" (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,18661425	R\$ 3,75	R\$ 0,70
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,18661425	R\$ 3,82	R\$ 0,71
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,41

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	0,68894128	R\$ 0,17	R\$ 0,12
I03515S	Joelho pvc, soldavel, com bucha de latao, 90 graus, 20 mm x1/2", para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,89	R\$ 4,89

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 5,01
-----------------	----------

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,18661425	R\$ 18,16	R\$ 3,39
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,18661425	R\$ 12,72	R\$ 2,37
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,76
VALOR:						R\$ 12,18

S04965 Joelho 90° pvc rígido soldável c/bucha de latão, d= 25mm x 3/4" (un)

Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,18934494	R\$ 3,75	R\$ 0,71
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,18934494	R\$ 3,82	R\$ 0,72
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,43

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	0,69886008	R\$ 0,17	R\$ 0,12
I03524S	Joelho pvc, soldavel, com bucha de latao, 90 graus, 25 mm x3/4", para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 6,06	R\$ 6,06
TOTAL Material:						R\$ 6,18

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,18934494	R\$ 18,16	R\$ 3,44
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,18934494	R\$ 12,72	R\$ 2,41
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,85
VALOR:						R\$ 13,46

S00479 Joelho 90° red. pvc rígido soldável c/bucha de latão, diâm= 25mmx1/2" (un)

Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,17099101	R\$ 3,75	R\$ 0,64
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,16832434	R\$ 3,82	R\$ 0,64
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,28

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	0,59424846	R\$ 0,17	R\$ 0,10
I20147S	Joelho pvc, soldavel, com bucha de latao, 90 graus, 25 mm x1/2", para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,02	R\$ 4,02
TOTAL Material:						R\$ 4,12

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,16832434	R\$ 18,16	R\$ 3,06
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,16832434	R\$ 12,72	R\$ 2,14
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,20
VALOR:						R\$ 10,60

S01347 Tê 90° pvc rígido soldável, LLR, c/bucha de latão na bolsa central, d= 20 x 1/2" (un)

Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,19899371	R\$ 3,75	R\$ 0,75

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,19899371	R\$ 3,82	R\$ 0,76
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,51

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	1,09770081	R\$ 0,17	R\$ 0,19
I07121S	Te pvc, soldavel, com bucha de latao na bolsa central, 90 graus, 20 mm x 1/2", para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 6,88	R\$ 6,88
TOTAL Material:					R\$ 7,07	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,19899371	R\$ 18,16	R\$ 3,61
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,19899371	R\$ 12,72	R\$ 2,53
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,14	
VALOR:					R\$ 14,72	

95544 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00011703	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,08	R\$ 16,08
TOTAL Material:					R\$ 16,08	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24196824	R\$ 23,55	R\$ 5,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07621770	R\$ 19,27	R\$ 1,46
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,15	
VALOR:					R\$ 23,23	

98110 CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00035277	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 251,74	R\$ 251,74
TOTAL Material:					R\$ 251,74	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22375097	R\$ 24,31	R\$ 5,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17381260	R\$ 19,27	R\$ 3,34
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 8,77	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	SINAPI	M3	0,01131299	R\$ 207,93	R\$ 2,35
TOTAL Serviço:					R\$ 2,35	
VALOR:					R\$ 262,86	

C4843 CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (60x 60x60cm), LASTRO DE BRITA, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Código	Descrição	SEINFRA	M2	Valor Unitário	Valor Total
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	1,44097458	R\$ 91,5451
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	1,48145139	R\$ 11,0072
C1605	LASTRO DE BRITA APILOADO MANUALMENTE	SEINFRA	M3	0,03238145	R\$ 4,6260
C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	1,48145139	R\$ 76,4133
TOTAL Serviço:					R\$ 183,5916
VALOR:					R\$ 183,59

89707 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

Material	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,02920000	R\$ 39,71	R\$ 1,15
00005103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 15,93	R\$ 15,93
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01540000	R\$ 1,46	R\$ 0,02
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,04400000	R\$ 44,99	R\$ 1,97
TOTAL Material:						R\$ 19,07
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30478848	R\$ 19,44	R\$ 5,92
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30530288	R\$ 23,55	R\$ 7,18
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 13,10
VALOR:						R\$ 32,17

89709 RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

Material	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00490000	R\$ 39,71	R\$ 0,19
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,03600000	R\$ 1,46	R\$ 0,05
00011741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,99	R\$ 7,99
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00750000	R\$ 44,99	R\$ 0,33
TOTAL Material:						R\$ 8,56
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12628662	R\$ 19,44	R\$ 2,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12680102	R\$ 23,55	R\$ 2,98
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 5,43
VALOR:						R\$ 13,99

86882 SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,04200000	R\$ 1,53	R\$ 0,06

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00006146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 13,08	R\$ 13,08
					TOTAL Material:	R\$ 13,14

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10433923	R\$ 23,55	R\$ 2,45
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03247085	R\$ 19,27	R\$ 0,62
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,07
					VALOR:	R\$ 16,21

S03672 Sifao para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,43161633	R\$ 3,75	R\$ 1,62
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,43424564	R\$ 3,82	R\$ 1,66
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 3,28

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	0,56533371	R\$ 0,17	R\$ 0,10
I06145S	Sifao plastico tipo copo para pia americana 1.1/2 x 1.1/2 "	ORSE	un	1,00000000	R\$ 12,37	R\$ 12,37
					TOTAL Material:	R\$ 12,47

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,43224411	R\$ 18,16	R\$ 7,85
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,43224411	R\$ 12,72	R\$ 5,50
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 13,35
					VALOR:	R\$ 29,10

86879 VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03320000	R\$ 1,53	R\$ 0,05
00006153	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,00	R\$ 4,00
					TOTAL Material:	R\$ 4,05

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09409813	R\$ 23,55	R\$ 2,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02976853	R\$ 19,27	R\$ 0,57
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,78
					VALOR:	R\$ 6,83

89589 CURVAR 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000299	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 2,99	R\$ 5,98
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,24812216	R\$ 16,39	R\$ 4,07

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 10,05
-----------------	-----------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44985493	R\$ 19,44	R\$ 8,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45036933	R\$ 23,55	R\$ 10,61
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 19,36
VALOR:						R\$ 29,41

S01668 Curva de 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm (un)

Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,10167200	R\$ 3,75	R\$ 0,38
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,10163465	R\$ 3,82	R\$ 0,39
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,77

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00162	Anel borracha p/ tubo pvc sanitário predial, d= 40mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,75	R\$ 0,75
I01929S	Curva de pvc 45 graus, soldavel, 40 mm, cor marrom, para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,07	R\$ 4,07
I01703	Pasta lubrificante p/ pvc je	ORSE	kg	0,02172555	R\$ 48,55	R\$ 1,05
TOTAL Material:						R\$ 5,87

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,10005466	R\$ 18,16	R\$ 1,82
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,09963377	R\$ 12,72	R\$ 1,27
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,09
VALOR:						R\$ 9,73

S01600 Curva 90° curta pvc soldável p/ esgoto secundário, diâm = 40mm (un)

Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,08550132	R\$ 3,75	R\$ 0,32
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,08816799	R\$ 3,82	R\$ 0,34
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,66

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,01536790	R\$ 55,36	R\$ 0,85
I01933S	Curva pvc curta 90 graus, dn 40 mm, para esgoto predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 3,72	R\$ 3,72
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,02113086	R\$ 53,32	R\$ 1,13
TOTAL Material:						R\$ 5,70

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,08816799	R\$ 18,16	R\$ 1,60
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,08816799	R\$ 12,72	R\$ 1,12
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,72
VALOR:						R\$ 9,08

89726 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00990000	R\$ 39,71
00003516	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,69
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00710000	R\$ 1,46
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01500000	R\$ 44,99
TOTAL Material:					R\$ 2,76

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09709461	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09760901	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,17

VALOR: R\$ 6,93

89802 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 1,44
00003518	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,73
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,05000000	R\$ 16,39
TOTAL Material:					R\$ 6,42

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02596644	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02666040	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,12

VALOR: R\$ 7,54

89809 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 2,55
00003520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,99
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,11500000	R\$ 16,39
TOTAL Material:					R\$ 12,97

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16596807	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16596807	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,12

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

VALOR: R\$ 20,09

89801 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 1,44	R\$ 2,88
00003526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,20	R\$ 2,20
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,05000000	R\$ 16,39	R\$ 0,81
TOTAL Material:					R\$ 5,89	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02603680	R\$ 19,44	R\$ 0,50
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02673076	R\$ 23,55	R\$ 0,62
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,12	

VALOR: R\$ 7,01

C1576 JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")-C/ANÉIS (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 2,2900	R\$ 4,5800
10076	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,4100	R\$ 1,4100
11319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 15,1800	R\$ 15,1800
11351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	KG	0,05596759	R\$ 32,8900	R\$ 1,8408
TOTAL Material:					R\$ 23,0108	

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35138674	R\$ 21,1000	R\$ 7,4143
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35138674	R\$ 26,1800	R\$ 9,1993
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,6136	

VALOR: R\$ 39,62

102711 JUNÇÃO DUPLA DE PVC, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 X 100 MM, INSTALADA EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003668	JUNCAO DUPLA, PVC SOLDAVEL, DN 100 X 100 X 100 MM , SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 30,19	R\$ 30,19
TOTAL Material:					R\$ 30,19	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29231442	R\$ 24,31	R\$ 7,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,87694326	R\$ 19,27	R\$ 16,89
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 23,99	

VALOR: R\$ 54,18

S01583 Redução excentrica em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100 x 50mm (un)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,17350749	R\$ 3,75	R\$ 0,65
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,17084082	R\$ 3,82	R\$ 0,65
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,30

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,03205058	R\$ 55,36	R\$ 1,77
I01937	Reducao excentrica pvc sanitario d= 100 x 50mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,18	R\$ 5,18
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,04953271	R\$ 53,32	R\$ 2,64
TOTAL Material:						R\$ 9,59

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,17084082	R\$ 18,16	R\$ 3,10
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,17084082	R\$ 12,72	R\$ 2,17
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 5,27

VALOR:	R\$ 16,16
---------------	------------------

89800 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (M)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01460000	R\$ 1,46	R\$ 0,02
00009836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	1,05490000	R\$ 10,74	R\$ 11,32
TOTAL Material:						R\$ 11,34

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20141952	R\$ 19,44	R\$ 3,91
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20150930	R\$ 23,55	R\$ 4,74
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 8,65

VALOR:	R\$ 19,99
---------------	------------------

89711 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (M)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01630000	R\$ 1,46	R\$ 0,02
00009835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	1,05490000	R\$ 4,69	R\$ 4,94
TOTAL Material:						R\$ 4,96

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22454986	R\$ 19,44	R\$ 4,36
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22454986	R\$ 23,55	R\$ 5,28
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,64

VALOR:	R\$ 14,60
---------------	------------------

89798 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 (M)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,02300000	R\$ 1,46
00009838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	1,05490000	R\$ 7,75
TOTAL Material:					R\$ 8,20

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03182504	R\$ 19,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03218416	R\$ 23,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,36
VALOR:					R\$ 9,56

S01609 Tê 90° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,08530439	R\$ 3,75
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,08996181	R\$ 3,82
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 0,66

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,02283934	R\$ 55,36
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,03140410	R\$ 53,32
I07116S	Te pvc soldavel, bbb, 90 graus, dn 40 mm, para esgoto secundario predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,72
TOTAL Material:					R\$ 5,65

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,08734401	R\$ 18,16
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,08734401	R\$ 12,72
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 2,70
VALOR:					R\$ 9,01

S01661 Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm =100 x 50mm (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,34500552	R\$ 3,75
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,34504288	R\$ 3,82
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 2,61

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00301S	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nbr 5688)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,60
I00296S	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 50 mm (nbr 5688)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1,47
I01703	Pasta lubrificante p/ pvc je	ORSE	kg	0,05525750	R\$ 48,55
I11655S	Te sanitario de reducao, pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal,para esgoto predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 12,58
TOTAL Material:					R\$ 19,33

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,34662338	R\$ 18,16
TOTAL:					R\$ 6,29

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,34704441	R\$ 12,72	R\$ 4,41
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 10,70
					VALOR:	R\$ 32,64

S01658 Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,21824288	R\$ 3,75	R\$ 0,82
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,21828025	R\$ 3,82	R\$ 0,83
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,65

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00296S	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 50 mm (nbr 5688)	ORSE	un	2,00000000	R\$ 1,47	R\$ 2,94
I01703	Pasta lubrificante p/ pvc je	ORSE	kg	0,02980132	R\$ 48,55	R\$ 1,45
I07097S	Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgotopredial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,56	R\$ 5,56
					TOTAL Material:	R\$ 9,95

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,21973131	R\$ 18,16	R\$ 3,99
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,22028197	R\$ 12,72	R\$ 2,80
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,79
					VALOR:	R\$ 18,39

86904 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010425	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 72,35	R\$ 72,35
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 12,72	R\$ 25,44
00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,03040000	R\$ 75,64	R\$ 2,29
					TOTAL Material:	R\$ 100,08

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29676699	R\$ 23,55	R\$ 6,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14389689	R\$ 19,27	R\$ 2,77
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,75
					VALOR:	R\$ 109,83

86888 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,67	R\$ 7,67
00010422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 298,70	R\$ 298,70
00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 17,16	R\$ 34,32

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,08810000	R\$ 75,64	R\$ 6,66
TOTAL Material:						R\$ 347,35

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,59485310	R\$ 23,55	R\$ 14,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33603460	R\$ 19,27	R\$ 6,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 20,47
VALOR:						R\$ 367,82

C4635 BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10082	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 7,2200
18636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 242,7400
18651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 536,4100
11091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 17,2700
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	R\$ 0,2800
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 6,7400
11516	MASSA PARA VIDRO	SEINFRA	KG	0,10000000	R\$ 8,2700
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 7,1900
TOTAL Material:					R\$ 826,2438

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,29364552	R\$ 21,1000	R\$ 48,3959
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,29382944	R\$ 26,1800	R\$ 60,0525
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 108,4484
VALOR:						R\$ 934,69

100868 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036081	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 168,21
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 12,72
TOTAL Material:					R\$ 244,53

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,72519530	R\$ 23,55	R\$ 17,07
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22979140	R\$ 19,27	R\$ 4,42
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 21,49
VALOR:						R\$ 266,02

95547 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00011758	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 68,81	R\$ 68,81
TOTAL Material:						R\$ 68,81

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24245035	R\$ 23,55	R\$ 5,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07534774	R\$ 19,27	R\$ 1,45
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 7,15
VALOR:						R\$ 75,96

97342 TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039748	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 3/4 " (22 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	SINAPI	M	1,02097287	R\$ 55,51
TOTAL Material:					R\$ 56,67

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11060872	R\$ 19,44	R\$ 2,15
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11009432	R\$ 23,55	R\$ 2,59
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,74
VALOR:						R\$ 61,41

97341 TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039747	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2 " (15 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	SINAPI	M	1,02090053	R\$ 34,31
TOTAL Material:					R\$ 35,03

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09503555	R\$ 19,44	R\$ 1,85
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09554995	R\$ 23,55	R\$ 2,25
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,10
VALOR:						R\$ 39,13

92311 COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00012714	COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS (REF 607) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,72	
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,04580000	R\$ 1,46	R\$ 0,06
00039897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	SINAPI	UN	0,00380000	R\$ 38,41	R\$ 0,14
00012732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 MM, CARRETEL 500 GR (SEM CHUMBO)	SINAPI	UN	0,00280000	R\$ 209,49	R\$ 0,58
TOTAL Material:					R\$ 4,50	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10519171	R\$ 19,44	R\$ 2,04
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10519171	R\$ 23,55	R\$ 2,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,51
VALOR:						R\$ 9,01

92312 COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012715	COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS (REF 607) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 22 MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 8,40
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,05750000	R\$ 1,46
00039897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	SINAPI	UN	0,00120000	R\$ 38,41
00012732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 MM, CARRETEL 500 GR (SEM CHUMBO)	SINAPI	UN	0,00480000	R\$ 209,49
TOTAL Material:					R\$ 9,52

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13196782	R\$ 19,44	R\$ 2,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13248222	R\$ 23,55	R\$ 3,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 5,67
VALOR:						R\$ 15,19

92317 TE EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,07470000	R\$ 1,46
00039897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	SINAPI	UN	0,00110000	R\$ 38,41
00012732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 MM, CARRETEL 500 GR (SEM CHUMBO)	SINAPI	UN	0,00420000	R\$ 209,49
00012733	TE DE COBRE (REF 611) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA X BOLSA, 15 MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,06
TOTAL Material:					R\$ 6,07

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15284662	R\$ 19,44	R\$ 2,97
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15284662	R\$ 23,55	R\$ 3,59
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 6,56
VALOR:						R\$ 12,63

92318 TE EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,08630000	R\$ 1,46
00039897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	SINAPI	UN	0,00180000	R\$ 38,41
TOTAL Material:					R\$ 0,12
TOTAL Material:					R\$ 0,06

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00012732	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 MM, CARRETEL 500 GR (SEM CHUMBO)	SINAPI	UN	0,00720000	R\$ 209,49	R\$ 1,50
00012734	TE DE COBRE (REF 611) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA X BOLSA, 22 MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,79	R\$ 10,79
					TOTAL Material:	R\$ 12,47

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17587262	R\$ 19,44	R\$ 3,41
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17638702	R\$ 23,55	R\$ 4,15
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 7,56
VALOR:						R\$ 20,03

S09016 Valvula esfera fecho rapido, classe 300, d=15mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,45500481	R\$ 3,75	R\$ 1,71
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,45296584	R\$ 3,82	R\$ 1,73
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 3,44

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00981	Fita veda rosca 18mm	ORSE	m	1,15918670	R\$ 0,17	R\$ 0,20
I06494	Válvula esférica fecho rápido de latão d=1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 36,52	R\$ 36,52
					TOTAL Material:	R\$ 36,72

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,45296584	R\$ 18,16	R\$ 8,23
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,45296584	R\$ 12,72	R\$ 5,76
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 13,99
VALOR:						R\$ 54,15

S01377 Bucha de redução de cobre, juntas soldadas, diâm = 22mm x 15mm (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,14385299	R\$ 3,75	R\$ 0,54
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,14381565	R\$ 3,82	R\$ 0,55
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,09

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01450	Bucha de redução cobre d= 22mm x 15mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 9,14	R\$ 9,14
I01704	Pasta p/ soldar	ORSE	kg	0,00103115	R\$ 30,20	R\$ 0,03
I02023	Solda branca preparada 30/70	ORSE	kg	0,00206230	R\$ 19,90	R\$ 0,04
					TOTAL Material:	R\$ 9,21

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,14181549	R\$ 18,16	R\$ 2,58
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,14181549	R\$ 12,72	R\$ 1,80
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,38
VALOR:						R\$ 14,68

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

S08732 Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,25459583	R\$ 3,75	R\$ 0,95
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,24951660	R\$ 3,82	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,90

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08507	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	ORSE	un	1,00000000	R\$ 653,72	R\$ 653,72
TOTAL Material:						R\$ 653,72

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,23371131	R\$ 18,16	R\$ 4,24
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,23551195	R\$ 12,72	R\$ 3,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,24

VALOR: R\$ 662,86

MERCADO CENTRAL DE VACUO MEDICINAL 30M³/H 1,5 HP (UND)

Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MERCADO	CENTRAL DE VACUO MEDICINAL 30M³/H 1,5 HP		UND	1,00000000	R\$ 3.939,83	R\$ 3.939,83
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 3.939,83

VALOR: R\$ 3.939,83

S11217 Régua p/gás medicinal, em alumínio, dimensões: 850x220x70mm, com: 02 pontos p/ oxigênio, 01 ponto p/ ar comprimido, 01 ponto p/ vácuo, 01 ponto p/ óxido nitroso, 08 tomadas elétricas, mod. Square Line, VTC Vitatec ou similar (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	1,20888950	R\$ 3,68	R\$ 4,45
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	1,20533450	R\$ 3,82	R\$ 4,60
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 9,05

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12101	Régua p/gás medicinal, em alumínio, dimensões: 850x220x70mm, com: 02 pontos p/ oxigênio, 01 ponto p/ ar comprimido, 01 ponto p/ vácuo, 01 ponto p/ óxido nitroso, 08 tomadas elétricas, mod. Square Line, VTC Vitatec ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 821,84	R\$ 821,84
TOTAL Material:						R\$ 821,84

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	1,18794867	R\$ 18,16	R\$ 21,57
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	1,18391839	R\$ 12,72	R\$ 15,06
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 36,63

VALOR: R\$ 867,52

S12526 Tampa de encaixe para curva 90°, horizontal, 100mm, zincada, para eletrocalha metálica (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,16013620	R\$ 3,68	R\$ 0,59

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15806123	R\$ 3,82	R\$ 0,60
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,19

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I13344	Tampa de encaixe para curva 90°, horizontal, 100mm, zincada, para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 8,52	R\$ 8,52
TOTAL Material:						R\$ 8,52

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,15806123	R\$ 18,16	R\$ 2,87
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15806123	R\$ 12,72	R\$ 2,01
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,88
VALOR:					R\$ 14,59	

S09539 Tala plana perfurada 38mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) - Rev 01 (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,08103392	R\$ 3,68	R\$ 0,30
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,07895807	R\$ 3,82	R\$ 0,30
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,60

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I09866	Tala plana perfurada 38mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Material:						R\$ 0,95

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,07895807	R\$ 18,16	R\$ 1,43
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,07895807	R\$ 12,72	R\$ 1,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,43
VALOR:					R\$ 3,98	

S11765 Arruela de alumínio p/ eletroduto d=4" (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,06708153	R\$ 3,68	R\$ 0,25
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,06415589	R\$ 3,82	R\$ 0,25
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,50

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I00224	Arruela de alumínio p/eletroduto d=4"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,73	R\$ 5,73
TOTAL Material:						R\$ 5,73

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,04670850	R\$ 18,16	R\$ 0,85
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,04326719	R\$ 12,72	R\$ 0,55
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,40
VALOR:					R\$ 7,63	

S11765 Arruela de alumínio p/ eletroduto d=4" (un)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,07006063	R\$ 3,68	R\$ 0,26
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,06704291	R\$ 3,82	R\$ 0,26
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,52

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00224	Arruela de alumínio p/eletroduto d=4"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,73	R\$ 5,73
TOTAL Material:						R\$ 5,73

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,04609995	R\$ 18,16	R\$ 0,84
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,04246945	R\$ 12,72	R\$ 0,54
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,38
VALOR:						R\$ 7,63

S11766 Bucha de alumínio p/ eletroduto d=4" (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,00555436	R\$ 3,68	R\$ 0,02
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,00563049	R\$ 3,82	R\$ 0,02
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,04

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00318	Bucha alumínio p/eletroduto d=4" (100mm)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 9,00	R\$ 9,00
TOTAL Material:						R\$ 9,00

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,00763158	R\$ 18,16	R\$ 0,14
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,00763158	R\$ 12,72	R\$ 0,10
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,24
VALOR:						R\$ 9,28

101564 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001018	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 50 MM2	SINAPI	M	1,04010000	R\$ 38,86	R\$ 40,41
TOTAL Material:						R\$ 40,41

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00218717	R\$ 24,65	R\$ 0,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 0,05
VALOR:						R\$ 40,46

83387 CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	1,00000000	R\$ 6,04	R\$ 6,04

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Não cadastrado:	R\$ 6,04
VALOR:	R\$ 6,04

101561 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	SINAPI	M	1,04010000	R\$ 11,99	R\$ 12,47
TOTAL Material:					R\$ 12,47	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00208403	R\$ 24,65	R\$ 0,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 0,05	
VALOR:					R\$ 12,52	

91937 CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001871	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,58	R\$ 1,58
TOTAL Material:					R\$ 1,58	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16966321	R\$ 20,44	R\$ 3,46
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16966321	R\$ 24,65	R\$ 4,18
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,64	
VALOR:					R\$ 9,22	

C1020 CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,0900	R\$ 2,0900
TOTAL Material:					R\$ 2,0900	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07637544	R\$ 21,1000	R\$ 1,6115
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07637544	R\$ 26,8500	R\$ 2,0507
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,6622	
VALOR:					R\$ 5,75	

91924 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001013	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	SINAPI	M	1,24340000	R\$ 1,09	R\$ 1,35
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00940000	R\$ 2,44	R\$ 0,02

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 1,37
-----------------	----------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01752743	R\$ 20,44	R\$ 0,35
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01801666	R\$ 24,65	R\$ 0,44
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 0,79
VALOR:						R\$ 2,16

91876 LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,62	R\$ 0,62
TOTAL Material:						R\$ 0,62

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12240102	R\$ 20,44	R\$ 2,50
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12240102	R\$ 24,65	R\$ 3,01
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 5,51
VALOR:						R\$ 6,13

101560 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001020	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	SINAPI	M	1,04010000	R\$ 7,53	R\$ 7,83
TOTAL Material:						R\$ 7,83

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00208131	R\$ 24,65	R\$ 0,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 0,05
VALOR:						R\$ 7,88

91877 LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001902	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,96	R\$ 0,96
TOTAL Material:						R\$ 0,96

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14218843	R\$ 20,44	R\$ 2,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14218843	R\$ 24,65	R\$ 3,50
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 6,40
VALOR:						R\$ 7,36

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

93015 LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001907	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,25
					R\$ 4,25
TOTAL Material:					R\$ 4,25

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23601521	R\$ 20,44
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23601521	R\$ 24,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 10,63
VALOR:					R\$ 14,88

91926 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SINAPI	M	1,24340000	R\$ 1,74
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00940000	R\$ 2,44
TOTAL Material:					R\$ 2,18

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02192743	R\$ 20,44
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02241666	R\$ 24,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 0,99
VALOR:					R\$ 3,17

91879 LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001891	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,44
TOTAL Material:					R\$ 0,44

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08273207	R\$ 20,44
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08273207	R\$ 24,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 3,72
VALOR:					R\$ 4,16

C0530 CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10347	CABO ISOLADO EM PVC 25MM2 - 750V	SEINFRA	M	1,01921174	R\$ 13,2900
TOTAL Material:					R\$ 13,5453

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12986928	R\$ 21,1000	R\$ 2,7402
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12986928	R\$ 26,8500	R\$ 3,4870
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,2272
					VALOR:	R\$ 19,77

93017 LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001895	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 4", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,03	
					TOTAL Material:	
					R\$ 10,03	
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32553267	R\$ 20,44	R\$ 6,65
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32602190	R\$ 24,65	R\$ 8,03
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 14,68
					VALOR:	R\$ 24,71

C0534 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 2,6800	
					TOTAL Material:	
					R\$ 2,7336	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09173145	R\$ 21,1000	R\$ 1,9355
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09173145	R\$ 26,8500	R\$ 2,4630
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,3985
					VALOR:	R\$ 7,13

S09816 Arruela lisa zincada d=1/4" (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,00727272	R\$ 3,68	
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,00727272	R\$ 3,82	
					TOTAL Encargos Complementares:	
					R\$ 0,06	
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I08347	Arruela lisa zincada ø 1/4"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,04	
					TOTAL Material:	
					R\$ 0,04	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,00727272	R\$ 18,16	R\$ 0,13
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,00727272	R\$ 12,72	R\$ 0,09
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,22
					VALOR:	R\$ 0,32

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

91930 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000982	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	SINAPI	M	1,24340000	R\$ 4,13	R\$ 5,13
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00940000	R\$ 2,44	R\$ 0,02
TOTAL Material:					R\$ 5,15	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03885754	R\$ 20,44	R\$ 0,79
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03934677	R\$ 24,65	R\$ 0,96
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,75	
VALOR:					R\$ 6,90	

S12506 Arruela de lisa 3/8" (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,00725490	R\$ 3,68	R\$ 0,03
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,00725490	R\$ 3,82	R\$ 0,03
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 0,06	

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I11072	Arruela lisa de 3/8"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,09	R\$ 0,09
TOTAL Material:					R\$ 0,09	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,00725490	R\$ 18,16	R\$ 0,13
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,00725490	R\$ 12,72	R\$ 0,09
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,22	
VALOR:					R\$ 0,37	

91981 INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91980	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,85797467	R\$ 30,63	R\$ 26,27
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,85797467	R\$ 8,87	R\$ 7,61
TOTAL Serviço:					R\$ 33,88	
VALOR:					R\$ 33,88	

S13190 Fornecimento de Kit parafuso philips, bucha, arruela S6 (un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02682	Parafuso c/ bucha S-6	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,09	R\$ 0,09
TOTAL Material:					R\$ 0,09	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

VALOR: R\$ 0,09

91955 INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91954	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,84035325	R\$ 20,57
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,84035325	R\$ 8,87
TOTAL Serviço:					R\$ 24,73

VALOR: R\$ 24,73

S09831 Parafuso cabeça sextavada 1/4" x 1" (fornecimento e colocação) (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,00735294	R\$ 3,68
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 0,03

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10259	Parafuso cabeça sextavada 1/4" x 1"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,12
TOTAL Material:					R\$ 0,12

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,00735294	R\$ 18,16
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,13

VALOR: R\$ 0,28

91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,84265009	R\$ 15,28
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,84265009	R\$ 8,87
TOTAL Serviço:					R\$ 20,34

VALOR: R\$ 20,34

S12495 Porca sextavada 1/4", bicromatizada (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,07726747	R\$ 3,68
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,08196289	R\$ 3,82
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 0,59

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13323	Porca sextavada 1/4", bicromatizada	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,11
TOTAL Material:					R\$ 0,11

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,07934509	R\$ 18,16	R\$ 1,44
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,07934509	R\$ 12,72	R\$ 1,01
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 2,45
					VALOR:	R\$ 3,15

92023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,84184913	R\$ 32,23	R\$ 27,13
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,84184913	R\$ 8,87	R\$ 7,46
					TOTAL Serviço:	R\$ 34,59
					VALOR:	R\$ 34,59

S12614 Porca sextavada 3/8", bicromatizada (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,07716546	R\$ 3,68	R\$ 0,28
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,08186309	R\$ 3,82	R\$ 0,31
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 0,59
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I13414	Porca sextavada 3/8", bicromatizada	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,32	R\$ 0,32
					TOTAL Material:	R\$ 0,32
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,07924529	R\$ 18,16	R\$ 1,44
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,07924529	R\$ 12,72	R\$ 1,01
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 2,45
					VALOR:	R\$ 3,36

S12984 Placa cega para caixa de pvc 4" x 2", para tomadas e interruptores (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,08421642	R\$ 3,82	R\$ 0,32
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 0,32
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I38091S	Espelho / placa cega 4" x 2", para instalacao de tomadas e interruptores	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1,41	R\$ 1,41
					TOTAL Material:	R\$ 1,41
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,08221160	R\$ 12,72	R\$ 1,05
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,05
					VALOR:	R\$ 2,78

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

C3478 VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8" (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16037	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	SEINFRA	M	0,99921011	R\$ 3,4500
					R\$ 3,4473
TOTAL Material:					R\$ 3,4473

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12983453	R\$ 21,1000
					R\$ 2,7395
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12983453	R\$ 26,8500
					R\$ 3,4861
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,2256
VALOR:					R\$ 9,67

C2493 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 7,1500
					R\$ 7,1500
TOTAL Material:					R\$ 7,1500

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16043819	R\$ 21,1000
					R\$ 3,3852
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,16043819	R\$ 26,8500
					R\$ 4,3078
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 7,6930
VALOR:					R\$ 14,84

101562 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000996	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	SINAPI	M	1,04010000	R\$ 18,60
					R\$ 19,34
TOTAL Material:					R\$ 19,34

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00208567	R\$ 24,65
					R\$ 0,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 0,05
VALOR:					R\$ 19,39

91990 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,50
					R\$ 5,50
TOTAL Material:					R\$ 5,50

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39081739	R\$ 20,44
					R\$ 7,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39081739	R\$ 24,65
					R\$ 9,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 17,61

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

VALOR:	R\$ 23,11
---------------	------------------

91991 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,03
TOTAL Material:					R\$ 7,03

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39081471	R\$ 20,44
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39081471	R\$ 24,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 17,61

VALOR:	R\$ 24,64
---------------	------------------

93667 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 45,19
00001570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 0,86
TOTAL Material:					R\$ 47,77

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07818990	R\$ 20,44
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08267659	R\$ 24,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 3,62

VALOR:	R\$ 51,39
---------------	------------------

101895 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002391	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 246,50
00001578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 4,61
TOTAL Material:					R\$ 260,33

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,01146403	R\$ 20,44
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,01212038	R\$ 24,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 45,61

VALOR:	R\$ 305,94
---------------	-------------------

93672 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00034709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 45,19	R\$ 45,19
00001574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 1,43	R\$ 4,29
TOTAL Material:						R\$ 49,48

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31000600	R\$ 20,44	R\$ 6,33
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31066235	R\$ 24,65	R\$ 7,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 13,98
VALOR:						R\$ 63,46

93653 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 6,43	R\$ 6,43
00001570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 0,86	R\$ 0,86
TOTAL Material:						R\$ 7,29

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02679219	R\$ 20,44	R\$ 0,54
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02695931	R\$ 24,65	R\$ 0,66
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,20
VALOR:						R\$ 8,49

101890 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 8,33	R\$ 8,33
00001571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,11	R\$ 1,11
TOTAL Material:						R\$ 9,44

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05085511	R\$ 20,44	R\$ 1,03
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05102223	R\$ 24,65	R\$ 1,25
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,28
VALOR:						R\$ 11,72

93661 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,88	R\$ 36,88

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00001570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,86	R\$ 1,72
TOTAL Material:						R\$ 38,60

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07039211	R\$ 20,44	R\$ 1,43
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07496236	R\$ 24,65	R\$ 1,84
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,27

VALOR:	R\$ 41,87
---------------	------------------

93662 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,88
00001571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 2,22
TOTAL Material:					R\$ 39,10

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10102023	R\$ 20,44	R\$ 2,06
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10176014	R\$ 24,65	R\$ 2,50
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,56

VALOR:	R\$ 43,66
---------------	------------------

93663 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,88
00001571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 2,22
TOTAL Material:					R\$ 39,10

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10102023	R\$ 20,44	R\$ 2,06
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10176014	R\$ 24,65	R\$ 2,50
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,56

VALOR:	R\$ 43,66
---------------	------------------

93665 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,32
00001574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 2,86
TOTAL Material:					R\$ 39,18

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20680984	R\$ 20,44	R\$ 4,22
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20689340	R\$ 24,65	R\$ 5,09
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,31
VALOR:						R\$ 48,49

93666 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,32
00001575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 1,71
TOTAL Material:					R\$ 39,74

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28906826	R\$ 20,44	R\$ 5,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28964105	R\$ 24,65	R\$ 7,13
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 13,03
VALOR:						R\$ 52,77

C4562 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 102,3300	
TOTAL Material:					R\$ 102,3300	
VALOR:						R\$ 102,33

C4531 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18366	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 187,1000	
TOTAL Material:					R\$ 187,1000	
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,45849389	R\$ 21,1000	R\$ 9,6742
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45917080	R\$ 26,8500	R\$ 12,3287
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 22,0029
VALOR:						R\$ 209,10

S08689 Curva horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar) (un)

Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,16013584	R\$ 3,68	R\$ 0,59
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15805875	R\$ 3,82	R\$ 0,60
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,19

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08946	Curva horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90°	ORSE	un	1,00000000	R\$ 7,23	R\$ 7,23
TOTAL Material:						R\$ 7,23

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,15805875	R\$ 18,16	R\$ 2,87
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15805875	R\$ 12,72	R\$ 2,01
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,88
VALOR:						R\$ 13,30

S08686 Tê horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) (un)

Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,15943923	R\$ 3,68	R\$ 0,59
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,15936305	R\$ 3,82	R\$ 0,61
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,20

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06611	Tê horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 12,92	R\$ 12,92
TOTAL Material:						R\$ 12,92

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,15778171	R\$ 18,16	R\$ 2,87
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,15796186	R\$ 12,72	R\$ 2,01
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,88
VALOR:						R\$ 19,00

S09524 Tala plana perfurada 50mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) - Rev 01 (un)

Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,08103392	R\$ 3,68	R\$ 0,30
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,07895807	R\$ 3,82	R\$ 0,30
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,60

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09705	Tala plana perfurada 50mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Material:						R\$ 0,95

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,07895807	R\$ 18,16	R\$ 1,43
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,07895807	R\$ 12,72	R\$ 1,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,43
VALOR:						R\$ 3,98

C1158 DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm (M)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1049	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)MM	SEINFRA	M	1,00049266	R\$ 11,5100	R\$ 11,5157

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 11,5157
-----------------	-------------

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,68796819	R\$ 21,1000	R\$ 14,5161
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,68796819	R\$ 26,8500	R\$ 18,4719
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 32,9880
VALOR:						R\$ 44,50

C3484 SUPORTE DE EQUIPAMENTOS P/INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES EM DUTOS DE ALUMÍNIO C/DIM. 73MM X 25MM (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6168	SUPORTE DE EQUIPAMENTOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 13,8300
TOTAL Material:					R\$ 13,8300

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07639923	R\$ 21,1000	R\$ 1,6120
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07639923	R\$ 26,8500	R\$ 2,0513
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,6633
VALOR:						R\$ 17,49

S04178 Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 1", fornecimento (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I03309	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 1"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 0,92	
TOTAL Material:					R\$ 0,92	
VALOR:						R\$ 0,92

S07750 Abraçadeira metálica tipo "D" de 1 1/4" (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,10710524	R\$ 3,75	R\$ 0,40
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,10710524	R\$ 3,82	R\$ 0,41
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,81

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00395S	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1 1/4" e parafuso de fixação	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,12
TOTAL Material:					R\$ 2,12

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	ORSE	h	0,10710524	R\$ 18,16	R\$ 1,95
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,10710524	R\$ 12,72	R\$ 1,36
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,31
VALOR:						R\$ 6,24

S11819 Abraçadeira metálica tipo "D" de 2" (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,10943671	R\$ 3,75	R\$ 0,41

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
		HORA	MES
		116,17%	-
		-	-
		114,59%	70,27%
		0,00%	0,00%

S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,10943671	R\$ 3,82	R\$ 0,42
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,83

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I39132S	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 2" e cunha de fixação	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,28	R\$ 2,28
TOTAL Material:						R\$ 2,28

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02696S	Encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	ORSE	h	0,10943671	R\$ 18,16	R\$ 1,99
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,10943671	R\$ 12,72	R\$ 1,39
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,38
VALOR:						R\$ 6,49

S10327 Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I11102	Abraçadeira em aço inox tipo "D", 3/4"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,81	R\$ 4,81
TOTAL Material:						R\$ 4,81
VALOR:						R\$ 4,81

S10448 Abraçadeira metálica tipo "D" de 4" (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,14400558	R\$ 3,75	R\$ 0,54
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,13929920	R\$ 3,82	R\$ 0,53
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,07
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I00399S	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 4" e parafuso de fixação	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,52	R\$ 4,52
TOTAL Material:						R\$ 4,52
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02696S	Encanador ou bombeiro hidráulico (horista)	ORSE	h	0,13929920	R\$ 18,16	R\$ 2,53
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,13929920	R\$ 12,72	R\$ 1,77
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,30
VALOR:						R\$ 9,89

S00354 Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,17886766	R\$ 3,68	R\$ 0,66
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,18158505	R\$ 3,82	R\$ 0,69
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,35
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02685S	Eletroduto de pvc rígido roscável de 1", sem luva	ORSE	m	1,13389176	R\$ 5,16	R\$ 5,85
TOTAL Material:						R\$ 5,85
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,18158505	R\$ 18,16	R\$ 3,30
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,18158505	R\$ 12,72	R\$ 2,31
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5,61
					VALOR:	R\$ 12,81

S00355 Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,21477239	R\$ 3,68	R\$ 0,79
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,21477239	R\$ 3,82	R\$ 0,82
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,61

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02684S	Eletroduto de pvc rígido roscavel de 1 1/4 ", sem luva	ORSE	m	1,13558888	R\$ 6,87	R\$ 7,80
					TOTAL Material:	R\$ 7,80

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,21477239	R\$ 18,16	R\$ 3,90
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,21477239	R\$ 12,72	R\$ 2,73
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 6,63
					VALOR:	R\$ 16,04

S00352 Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,13887795	R\$ 3,68	R\$ 0,51
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,13887795	R\$ 3,82	R\$ 0,53
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 1,04

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02673S	Eletroduto de pvc rígido roscavel de 1/2 ", sem luva	ORSE	m	1,12234252	R\$ 2,65	R\$ 2,97
					TOTAL Material:	R\$ 2,97

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,13887795	R\$ 18,16	R\$ 2,52
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,13887795	R\$ 12,72	R\$ 1,77
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 4,29
					VALOR:	R\$ 8,30

S00357 Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,28311438	R\$ 3,68	R\$ 1,04
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,28311438	R\$ 3,82	R\$ 1,08
					TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 2,12

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02681S	Eletroduto de pvc rígido roscavel de 2 ", sem luva	ORSE	m	1,14348116	R\$ 12,35	R\$ 14,12
					TOTAL Material:	R\$ 14,12

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,28311438	R\$ 18,16	R\$ 5,14
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,28311438	R\$ 12,72	R\$ 3,60
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 8,74
VALOR:						R\$ 24,98

S00358 Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 75mm (2 1/2") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,32628870	R\$ 3,68	R\$ 1,20
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,32628870	R\$ 3,82	R\$ 1,25
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 2,45

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02682S	Eletroduto de pvc rígido roscavel de 2 1/2 ", sem luva	ORSE	m	1,14899168	R\$ 18,01	R\$ 20,69
TOTAL Material:						R\$ 20,69

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,32628870	R\$ 18,16	R\$ 5,93
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,32628870	R\$ 12,72	R\$ 4,15
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,08
VALOR:						R\$ 33,22

S00399 Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,08168906	R\$ 3,68	R\$ 0,30
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,08168906	R\$ 3,82	R\$ 0,31
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,61

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02688S	Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm	ORSE	m	1,12282258	R\$ 1,74	R\$ 1,95
TOTAL Material:						R\$ 1,95

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,08168906	R\$ 18,16	R\$ 1,48
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,08168906	R\$ 12,72	R\$ 1,04
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,52
VALOR:						R\$ 5,08

S00360 Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 110mm (4") (m)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,43844326	R\$ 3,68	R\$ 1,61
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,43844326	R\$ 3,82	R\$ 1,67
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 3,28

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02683S	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 4 ", sem luva	ORSE	m	1,15811452	R\$ 35,59	R\$ 41,22

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 41,22
-----------------	-----------

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	h	0,43844326	R\$ 18,16	R\$ 7,96
I06111S	Servente de obras (horista)	h	0,43844326	R\$ 12,72	R\$ 5,58
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 13,54
VALOR:					R\$ 58,04

97599 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	1,00000000	R\$ 12,39	R\$ 12,39
TOTAL Material:					R\$ 12,39

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05692681	R\$ 20,44	R\$ 1,16
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13737747	R\$ 24,65	R\$ 3,38
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,54
VALOR:					R\$ 16,93

S12368 Luminária de sobrepor, (tecnolux ref.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lampadas tubled de 20w (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,84726527	R\$ 3,68	R\$ 3,12
S10549	Encargos Complementares - Servente	h	0,84983036	R\$ 3,82	R\$ 3,25
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 6,37

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I39387S	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	un	2,00000000	R\$ 8,43	R\$ 16,86
I13216	Luminária de sobrepor, (tecnolux ref.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lampadas tubled de 20w	un	1,00000000	R\$ 130,04	R\$ 130,04
TOTAL Material:					R\$ 146,90

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	h	0,84624817	R\$ 18,16	R\$ 15,37
I06111S	Servente de obras (horista)	h	0,84642824	R\$ 12,72	R\$ 10,77
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 26,14
VALOR:					R\$ 179,41

S13176 Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	h	0,79526497	R\$ 3,68	R\$ 2,93
S10549	Encargos Complementares - Servente	h	0,79518883	R\$ 3,82	R\$ 3,04
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 5,97

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

I13962	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 47,92	R\$ 47,92
TOTAL Material:						R\$ 47,92

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,79318750	R\$ 18,16	R\$ 14,40
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,79318750	R\$ 12,72	R\$ 10,09
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 24,49
VALOR:						R\$ 78,38

S02843 Fornecimento de armação secundária 2 estribos (un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I01092S	Armação vertical com haste e contra-pino, em chapa de aço galvanizado 3/16", com 2 estribos, sem isolador	ORSE	un	1,00000000	R\$ 25,94	R\$ 25,94
TOTAL Material:						R\$ 25,94
VALOR:						R\$ 28,25

C0522 CABO COBRE NU 6MM2 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0340	CABO COBRE NU 6MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 5,7300	R\$ 5,8446
TOTAL Material:						R\$ 5,8446
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09943709	R\$ 21,1000	R\$ 2,0981
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,09943709	R\$ 26,8500	R\$ 2,6699
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,7680
VALOR:						R\$ 10,61

S12597 Caixa de sobrepor para 01 disjuntor bipolar ou 02 disjuntores monopolar, Fame ou similar (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,15696402	R\$ 3,68	R\$ 0,58
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,58
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I13397	Caixa de sobrepor para 01 disjuntor bipolar ou 02 disjuntores monopolar, Fame ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 8,22	R\$ 8,22
TOTAL Material:						R\$ 8,22
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,15488707	R\$ 18,16	R\$ 2,81
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,81
VALOR:						R\$ 11,61

S10270 Conector de terra duplo - fornecimento (un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I11047	Conector de terra duplo	ORSE	un	1,00000000	R\$ 14,34	R\$ 14,34

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Material:	R\$ 14,34
VALOR:	R\$ 47,14

S10764 Abraçadeira em fita de aço 1", com fecho rápido (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10554	Encargos Complementares - Encanador	ORSE	h	0,08336209	R\$ 3,75	R\$ 0,31
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,07865647	R\$ 3,82	R\$ 0,30
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 0,61

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11575	Abraçadeira em fita de aço 1", com fecho rápido	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,86	R\$ 5,86
TOTAL Material:						R\$ 5,86

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02696S	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	ORSE	h	0,07865647	R\$ 18,16	R\$ 1,43
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,07865647	R\$ 12,72	R\$ 1,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2,43
VALOR:						R\$ 8,90

S09379 Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,24220450	R\$ 3,68	R\$ 0,89
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,23941097	R\$ 3,82	R\$ 0,91
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 1,80

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01096	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m, excluso conector	ORSE	un	1,00000000	R\$ 22,63	R\$ 22,63
TOTAL Material:						R\$ 22,63

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,23740950	R\$ 18,16	R\$ 4,31
I06111S	Servente de obras (horista)	ORSE	h	0,23740950	R\$ 12,72	R\$ 3,02
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,33
VALOR:						R\$ 31,76

C2070 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 72 DIVISÕES 457X646X150mm, C/BARRAMENTO (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 31,5900	R\$ 31,5900
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 31,0800	R\$ 31,0800
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 25,6900	R\$ 25,6900
I1760	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 457X646X150MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 333,1100	R\$ 333,1100
TOTAL Material:						R\$ 421,4700

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,58775756	R\$ 21,1000	R\$ 96,8017
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,58775756	R\$ 26,8500	R\$ 123,1813

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 219,9830
VALOR:	R\$ 641,45

101876 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039795	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 53,89
					R\$ 53,89
TOTAL Material:					R\$ 53,89

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25562995	R\$ 20,44
					R\$ 5,22
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25620274	R\$ 24,65
					R\$ 6,31
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 11,53

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00344651	R\$ 556,42
					R\$ 1,91
TOTAL Serviço:					R\$ 1,91
VALOR:					R\$ 67,33

101875 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00013393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 264,56
					R\$ 264,56
TOTAL Material:					R\$ 264,56

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38038213	R\$ 20,44
					R\$ 7,77
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38486882	R\$ 24,65
					R\$ 9,48
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 17,25

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00936959	R\$ 556,42
					R\$ 5,21
TOTAL Serviço:					R\$ 5,21
VALOR:					R\$ 287,02

S12239 Quadro de distribuição de sobrepôr, em resina termoplástica, para até 08 disjuntores, sem barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores (un)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	1,10377263	R\$ 3,68
					R\$ 4,06
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 4,06

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

110695	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica p/até 08 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 53,37	R\$ 53,37
					TOTAL Material:	R\$ 53,37

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	1,10542932	R\$ 18,16	R\$ 20,07
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 20,07
					VALOR:	R\$ 77,50

88489 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,22850000	R\$ 18,15
					TOTAL Material:
					R\$ 4,14

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12503169	R\$ 25,51	R\$ 3,18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04170278	R\$ 19,27	R\$ 0,80
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,98
					VALOR:	R\$ 8,12

88488 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,22850000	R\$ 18,15
					TOTAL Material:
					R\$ 4,14

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17394025	R\$ 25,51	R\$ 4,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05800562	R\$ 19,27	R\$ 1,11
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,54
					VALOR:	R\$ 9,68

C1207 EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,49971736	R\$ 0,5400
11511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	KG	0,69960430	R\$ 2,9100
					TOTAL Material:
					R\$ 2,3056

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,19103599	R\$ 21,1000	R\$ 4,0309
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,26745038	R\$ 26,8600	R\$ 7,1837
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 11,2146
					VALOR:	R\$ 13,52

C4068 BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	 FONTE	 VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00799981	R\$ 91,4300
I7893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	SEINFRA	M2	0,99997611	R\$ 261,9400
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,19992355	R\$ 0,5400
TOTAL Material:					R\$ 264,3931

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,91748744	R\$ 26,8600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,52914573	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 55,6242
VALOR:					R\$ 320,02

C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	SEINFRA	M	1,00030896	R\$ 57,9900
TOTAL Material:					R\$ 58,0079

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,39083479	R\$ 26,8600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,19572482	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,4632

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00294486	R\$ 610,2700
TOTAL Serviço:					R\$ 1,7972
VALOR:					R\$ 74,27

C1869 PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	SEINFRA	M	1,00030896	R\$ 57,9900
TOTAL Material:					R\$ 58,0079

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,39083479	R\$ 26,8600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,19572482	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,4632

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00294486	R\$ 610,2700
TOTAL Serviço:					R\$ 1,7972
VALOR:					R\$ 74,27

101907 EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

00004350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,48	R\$ 0,96
00010889	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 688,14	R\$ 688,14
TOTAL Material:						R\$ 689,10

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34914495	R\$ 19,44	R\$ 6,78
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35112001	R\$ 23,55	R\$ 8,26
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 15,04
VALOR:						R\$ 704,14

101909 EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,48	R\$ 0,96
00010892	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 229,38	R\$ 229,38
TOTAL Material:						R\$ 230,34

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34760077	R\$ 19,44	R\$ 6,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35240996	R\$ 23,55	R\$ 8,29
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 15,04
VALOR:						R\$ 245,38

C4850 PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 0,6900	R\$ 2,7600
19150	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)	SEINFRA	UN	0,03377526	R\$ 44,1900	R\$ 1,4925
TOTAL Material:						R\$ 4,2525

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30541728	R\$ 20,2600	R\$ 6,1878
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 6,1878
VALOR:						R\$ 10,44

99803 LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07420861	R\$ 19,27	R\$ 1,42
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,42
VALOR:						R\$ 1,42



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA :	03/10/2024	BDI :	24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	116,17%	-
		SICRO NOVO	2023/10	-	-
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO	114,59%	70,27%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 21.021,60	100,00 %						100,00 %
			R\$ 21.021,60						R\$ 21.021,60
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 870,23	100,00 %						100,00 %
			R\$ 870,23						R\$ 870,23
3	FUNDAÇÕES	R\$ 8.944,78	50,00 %	50,00 %					100,00 %
			R\$ 4.472,39	R\$ 4.472,39					R\$ 8.944,78
4	SUPERESTRUTURA	R\$ 15.295,36		50,00 %	50,00 %				100,00 %
				R\$ 7.647,68	R\$ 7.647,68				R\$ 15.295,36
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 24.140,36			30,00 %	50,00 %	20,00 %		100,00 %
					R\$ 7.242,11	R\$ 12.070,18	R\$ 4.828,07		R\$ 24.140,36
6	ESQUADRIAS	R\$ 38.805,85						100,00 %	100,00 %
								R\$ 38.805,85	R\$ 38.805,85
7	SISTEMA DE COBERTURA	R\$ 13.923,29					50,00 %	50,00 %	100,00 %
							R\$ 6.961,65	R\$ 6.961,64	R\$ 13.923,29
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.189,72		100,00 %					100,00 %
				R\$ 1.189,72					R\$ 1.189,72
9	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	R\$ 33.175,15					50,00 %	50,00 %	100,00 %
							R\$ 16.587,58	R\$ 16.587,57	R\$ 33.175,15
10	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 29.740,27					50,00 %	50,00 %	100,00 %
							R\$ 14.870,14	R\$ 14.870,13	R\$ 29.740,27
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	R\$ 5.747,39			10,00 %	20,00 %	30,00 %	40,00 %	100,00 %
					R\$ 574,74	R\$ 1.149,48	R\$ 1.724,22	R\$ 2.298,95	R\$ 5.747,39
12	INSTALAÇÕES SANITARIAS	R\$ 13.286,34			10,00 %	20,00 %	20,00 %	50,00 %	100,00 %
					R\$ 1.328,63	R\$ 2.657,27	R\$ 2.657,27	R\$ 6.643,17	R\$ 13.286,34
13	PEÇAS E ACESSÓRIOS FLUIDO-MECANICO	R\$ 32.986,37					50,00 %	50,00 %	100,00 %
							R\$ 16.493,19	R\$ 16.493,18	R\$ 32.986,37
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFONICAS	R\$ 59.294,06				50,00 %	20,00 %	30,00 %	100,00 %
						R\$ 29.647,03	R\$ 11.858,81	R\$ 17.788,22	R\$ 59.294,06
15	PINTURA	R\$ 38.770,26					50,00 %	50,00 %	100,00 %
							R\$ 19.385,13	R\$ 19.385,13	R\$ 38.770,26
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 12.808,97						100,00 %	100,00 %
								R\$ 12.808,97	R\$ 12.808,97



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
		R\$ 350.000,00	R\$ 26.364,22	R\$ 13.309,79	R\$ 16.793,16	R\$ 45.523,96	R\$ 95.366,06	R\$ 152.642,81	
			R\$ 26.364,22	R\$ 39.674,01	R\$ 56.467,17	R\$ 101.991,13	R\$ 197.357,19	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos	
	IMPOSTOS (I) - PIS, COFINS, ISS, CPRB	10,15%
	TOTAL	10,15%

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80%
L	Lucro	6,16%
	TOTAL	6,96%

	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00%
DF	Despesas financeiras	0,59%
R	Riscos	0,97%
	TOTAL	4,56%

BDI = 24,52%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86%	0,00%
B2	Feriados	3,93%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86%	0,66%
B4	13º Salário	10,86%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,45%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	9,65%	7,40%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	45,54%	17,11%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,78%	3,67%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,09%
C3	Férias Indenizadas	3,99%	3,06%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,13%	2,40%
C5	Indenização Adicional	0,40%	0,31%
	TOTAL	12,41%	9,53%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,76%	6,30%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,42%	0,33%
	TOTAL	17,18%	6,63%

A + B + C + D = 111,93% 70,07%



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,03%	0,00%
B2	Feriados	4,31%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85%	0,64%
B4	13º Salário	11,06%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,06%	0,04%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	2,06%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	11,29%	8,51%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,54%	18,19%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,57%	3,45%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	3,31%	2,50%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,61%	1,96%
C5	Indenização Adicional	0,38%	0,29%
	TOTAL	10,98%	8,28%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,86%	6,69%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,41%	0,31%
	TOTAL	18,27%	7,00%

A + B + C + D = 114,59% 70,27%



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	DATA : 03/10/2024	BDI : 24,52%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para Construção de UTI no Hospital Regional de Princesa Isabel PB	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	Princesa Isabel PB	HORA	MES
		SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO
		SICRO NOVO	2023/10
		SINAPI	2023/12 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			116,17%
			-
			-
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80%	7,01%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
	TOTAL	18,29%	7,38%

A + B + C + D = 114,15% 71,31%